
Via Viaccia I, 140 – 55100 Lu                           website: toscana.lnd.it                      e-mail: dplucca@lnd.it     pec dplucca@pec-legal.it   

Delegazione          tel. 0583 353025                  fax 0583 1642151      Pronto A.I.A.  Lucca 393 8135029      Viareggio 389 3103863 
 

  
  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Comunicato Ufficiale n.41 del 09/02/2022 
 

Stagione Sportiva 2021/2022 
 

 
 

1. COMUNICAZIONI F.I.G.C. 
 
1.1 ALLEGATI  
 

 FAQ (Risposte alle domande frequenti) relative ai Protocolli sanitari finalizzati al contenimento dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19 in vigore per la stagione 2021-2022 

 
Allegati al C.U. n. 51 del C.R. Toscana LND del 03/02/2022 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1391 
 
 

2. COMUNICAZIONI L.N.D. 
 
2.1. ESTRATTO COMUNICATO UFFICIALE n. 62/CS Stagione Sportiva 2021/2022  
 
Il Commissario Straordinario della Lega Nazionale Dilettanti,  

- visto il Comunicato Ufficiale L.N.D. n. 5 del 1° luglio 2021;  
- considerato che, a seguito della sospensione di gran parte dell’attività dilettantistica nel mese di gennaio 2022, disposta per 
l’aggravamento della pandemia da Covid-19, si rende necessario rimodulare la programmazione in questa fase di riavvio 
delle competizioni; 
- tenuto conto dell’approfondimento svolto con i Vice Commissari della L.N.D. e della consultazione effettuata con i 
Presidenti dei Comitati Regionali e dei Comitati Provinciali Autonomi di Trento e Bolzano;  
- ritenuto opportuno e prioritario garantire il completamento dei campionati e della Coppa Italia entro il termine della corrente 
stagione sportiva, differendo anche alla prossima stagione lo svolgimento del Torneo delle Regioni e della fase nazionale del 
Campionato Juniores Regionale  
 

DISPONE 
 
- di riprogrammare, secondo il calendario riportato in calce al presente provvedimento, le manifestazioni nazionali 
organizzate dalla L.N.D. per la corrente Stagione Sportiva 2021/2022, riguardanti le gare di spareggio-promozione tra le 
seconde classificate nei Campionati di Eccellenza maschile e la fase nazionale della Coppa Italia;  
- di rinviare alla Stagione Sportiva 2022/2023 lo svolgimento del Torneo delle Regioni di calcio a 11 programmato per la 
corrente Stagione Sportiva 2021/2022 nella Provincia Autonoma di Bolzano;  
- di rinviare alla Stagione Sportiva 2022/2023 lo svolgimento del Torneo delle Regioni di calcio a 5 programmato per la 
corrente Stagione Sportiva 2021/2022 nella Regione Veneto;  
- di annullare la fase nazionale del Campionato Juniores Regionale 2021/2022.  
 
Sono fatte salve eventuali ed ulteriori determinazioni, in esito a provvedimenti delle competenti autorità statali. 
 
..omissis.. 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 1° FEBBRAIO 2022  
 

IL SEGRETARIO GENERALE       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
Massimo Ciaccolini        Giancarlo Abete 
 
 

2.1. ALLEGATI  
 
 C.U. n.58/CS LND – Provvedimenti della Procura Federale 
 C.U. n.62/CS LND – Nuove date svolgimento fase finale Coppa Italia e spareggi seconde di Eccellenza-annullamento 

fase nazionale Juniores e Torneo delle Regioni 
 Circolare n.34/CS LND – D.L. 27 gennaio 2022 – Sostegni ter – Disposizioni urgenti per lo sport 
 Circolare n.35/CS LND – Decisioni Tribunale Antidoping 

 
Allegati al C.U. n. 51 del C.R. Toscana LND del 03/02/2022 

 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1392 
 
 

 

3. COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE 
 

RIMBORSO PARZIALE PREMIO ASSICURATIVO  
 

STAGIONE SPORTIVA 2020/2021 
 

CAMPIONATI SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

Si comunica che la F.I.G.C. ha ottenuto dalle Compagnie Assicurative a titolo di 
rimborso parziale del premio relativo alle polizze per la stagione sportiva 2020/2021, 
da destinare alle Società che hanno svolto attività di Settore Giovanile poi sospesa a 
causa dell’emergenza determinata dall’epidemia da Covid-19. 
L’importo dei rimborsi è stato determinato tenendo conto del numero dei tesserati, del 
costo dei relativi cartellini e del complessivo importo messo a disposizione dalla 
F.I.G.C. 
 
Pertanto siamo estremamente lieti di comunicare che è già stato accreditato sul 
“conto Società” di ciascuna Società l’importo complessivo spettante. Sarà nostra 
cura inviare alle suddette Società specifica comunicazione con l’entità del rimborso 
per ogni singola forma di tesseramento (calciatori, allenatori, tecnici, massaggiatori, 
dirigenti di settore giovanile). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1393 
 
 

COMUNICATO STAMPA 
 

INIZIATIVA DEL C.R. TOSCANA PER IL CONTENIMENTO DEL COSTO DELLE UTENZE 

Nelle ultime settimane è tornato prepotentemente sulla scena il dibattito relativo all’innalzamento dei costi delle 
utenze per le nostre Società sportive. Esse rappresentavano, infatti, già nelle scorse stagioni una delle voci che 
più incidevano sul bilancio ed il problema era stato più volte dibattuto anche nelle numerose riunioni in video-
conferenza con il Presidente Mangini. Il rincaro che le bollette energetiche hanno avuto nell’ultimo periodo ha 
dunque nuovamente acceso i riflettori su questa problematica per la quale il C.R. Toscana aveva già proposto a 
tutte le Società una possibile ed interessante soluzione. 

Dopo aver verificato alcune possibilità che il mercato offriva, infatti, il Consiglio Direttivo aveva individuato in 
un percorso condiviso con le Banche di Credito Cooperativo – Consorzio Energia, Istituto di Credito di 
riferimento del Comitato Regionale, la proposta più idonea e vantaggiosa per le proprie Società affiliate. Grazie a 
questa consolidata partnership, ogni Società ha l’importantissima occasione di verificare se il prezzo dei servizi 
energetici (energia elettrica e gas naturale) che il Consorzio Energia acquista sul libero mercato alle migliori 
condizioni offerte, è più vantaggioso di quello che attualmente la nostra affiliata paga. Ricordiamo che da oltre un 
anno sui Comunicati Ufficiali Regionali, non ultimo il C.U. 49 dello scorso del 20 gennaio, è pubblicato un 
questionario che le Società interessate a ricevere una proposta per la ricontrattazione delle condizioni di fornitura 
dovranno compilare e inviare al Comitato Regionale unitamente alla copia delle bollette di dettaglio e non di 
sintesi tramite mail esclusivamente all’indirizzo dedicato  energiatoscana@lnd.it. 

I dati in esso inseriti verranno verificati dai tecnici del Consorzio Energia e comparati con la loro offerta: una volta 
effettuato il raffronto, sarà inviata una relazione ad ogni Società che avrà l’opportunità di decidere liberamente se 
aderire alla proposta oppure no. 

Un’iniziativa molto importante, soprattutto in questo momento così difficile, che siamo sicuri le nostre Società 
apprezzeranno! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1394 
 
 

CR Toscana/BCC Energia 

CONSORZIO  

per la ricontrattazione delle condizioni di fornitura di energia elettrica e gas naturale  

Come sanno bene i Presidenti delle Società che gestiscono il proprio impianto sportivo, una delle voci che più 
incidono sul loro bilancio è rappresentata dal costo delle utenze. Una problematica che il Presidente Mangini ha 
più volte affrontato in questo ultimo anno in occasione delle riunioni in videoconferenza con le Società toscane e 
per la quale questo Comitato aveva avanzato alcune proposte operative che avrebbero potuto diminuire la loro 
incidenza sui bilanci.  

Dopo aver verificato nel corso di questi ultimi mesi alcune possibilità che il mercato offriva, il Consiglio Direttivo ha 
individuato in un percorso condiviso con le Banche di Credito Cooperativo, Istituto di Credito di riferimento del 
Comitato Regionale, la proposta più idonea e vantaggiosa per le proprie Società affiliate. 

Attraverso, infatti, la partnership con BCC Energia, il Consorzio delle Banche di Credito Cooperativo per i servizi 
energetici, ogni Società avrà l’opportunità di verificare se il prezzo dei servizi energetici (energia elettrica e gas 
naturale) che il Consorzio Energia acquista sul libero mercato alle migliori condizioni offerte, è più vantaggioso di 
quello che attualmente viene corrisposto. In allegato al presente Comunicato Ufficiale, come già avvenuto sul C.U. 
n. 63 CRT del 22 aprile u.s. e seguenti, è pubblicato un questionario che le Società interessate a ricevere una 
proposta per la ricontrattazione delle condizioni di fornitura dovranno compilare e inviare a questo Comitato 
Regionale tramite mail all’indirizzo dedicato energiatoscana@lnd.it. 

I dati in esso inseriti verranno verificati dai tecnici del Consorzio Energia, comparati con la loro offerta e inviata una 
relazione comparativa ad ogni società, che potrà, pertanto, liberamente decidere se aderire alla proposta oppure 
no. Un’iniziativa, perfettamente in linea con il programma di mandato per il Quadriennio 2021-2024, che, con 
questo nuovo accordo con la BCC, testimonia la volontà di entrambe le parti di continuare quel percorso di 
crescita reciproca e di sostegno a tutte le società del nostro Comitato. 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1395 
 
 

CONVENZIONE CON DUFERCO ENERGIA 

SUPERBONUS 110% PER ASSOCIAZIONI E SOCIETA’ SPORTIVE DILETTANTISTICHE 

A seguito della convenzione stipulata nel 2019 tra Comitato Regionale Toscana e Duferco 
Energia, società impegnata nella realizzazione di opere di efficientamento energetico, è possibile, 
per coloro che lo desiderano, verificare la possibilità di efficientare gratuitamente gli spogliatoi dei 
propri impianti sportivi, con un indubbio risparmio sul costo delle utenze, utilizzando la consulenza 
e l’eventuale coordinamento dei lavori da parte della Società Duferco. 

Si ricorda che nel decreto Rilancio anche le Associazioni e Società Sportive dilettantistiche sono 
state inserite tra i soggetti che possono usufruire del bonus del 110%, limitatamente agli immobili 
destinati a spogliatoi.   

In allegato al presente C.U., si riporta la procedura concordata con Duferco per la richiesta, da 
parte delle Società interessate, di coordinamento lavori e per la successiva cessione del credito a 
Duferco Energia.  

Le Società in questo modo non avranno alcun onere economico da corrispondere. 

 Per info numero verde 800.58.39.01 o mail:  convenzionelnd@dufercoenergia.com 

 
 
 

 

CORTE DI APPELLO SPORTIVA TERRITORIALE 

La C.A.S.T. della Toscana ricorda ai tesserati ed enti affiliati che gli eventuali reclami proposti a norma dell'art. 76 
C.G.S. debbono essere indirizzati in via assolutamente esclusiva al seguente indirizzo di p.e.c: 

cortetoscana@pec-legal.it 
Quanto sopra al fine di evitare disguidi e ritardi che potrebbero rivelarsi causa di danno per il soggetto reclamante. 

 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1396 
 
 

3.1. CONSIGLIO DIRETTIVO  
 
 

DELIBERA IN MERITO ALLA PROROGA DELLO SLITTAMENTO DELL’ATTIVITA’ 
 
 
Il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana, nella riunione tenutasi in data odierna, convocata al fine di 
valutare l’evolversi del contesto sanitario sia da un punto di vista nazionale che regionale, tenendo in 
considerazione le ulteriori oggettive difficoltà a cui devono far fronte in questo ultimo periodo le Società, ha 
deliberato quanto segue:  
 

preso atto 
 

- della relazione del Presidente Mangini sulla situazione attuale a livello nazionale, sulla base del confronto 
avuto con gli altri Presidenti regionali ed il Commissario della LND Giancarlo Abete in data 14/1/2022;  

 

- dei resoconti esposti dai Consiglieri Regionali delle condizioni riscontrate nelle proprie Province;  
 

in considerazione 
 

- delle evidenze scientifiche dalle quali emerge che il picco del numero dei contagi dovrebbe essere già 
stato raggiunto nella nostra regione; 

- delle situazioni di criticità presenti in ogni Società, legate a pregressi contagi o quarantene; 
- del nuovo Protocollo in via di approvazione presso il Ministero della Salute con la riduzione dei tempi per il 

ritorno all’attività per gli atleti asintomatici e paucisintomatici; 
- dello slittamento in avanti delle fasi finali delle manifestazioni organizzate dalla Lega Nazionale Dilettanti a 

livello nazionale; 
 

DISPONE 
  
in via prudenziale e precauzionale, di prorogare lo slittamento, deliberato in data 30/12/2021, delle giornate di gara 
dei campionati dilettanti e giovanili maschile e femminile, sia a livello regionale che provinciale, in programma nei 
seguenti fine settimana: 29-30/1/2022 - 5-6/2/22 (anche quelle in programma nei giorni di venerdì 28/1/2022 e 
4/2/2022 per quanto riguarda i Campionati di Calcio a Cinque). I campionati, pertanto, riprenderanno regolarmente 
nel fine settimana 12-13/2/2022 (e l’11/2 per il Calcio a Cinque), ripartendo con le giornate di gara che avrebbero 
dovuto svolgersi nel fine settimana 8-9/1/2022 (e il 7/2 per il Calcio a Cinque), cioè al momento dello slittamento 
iniziale.  
 
Si specifica che tale slittamento non è riferito  
 

a) all’attività di allenamento e preparazione, che pertanto potrà continuare a svolgersi regolarmente come 
avvenuto fino ad oggi;  

b) allo svolgimento della Coppa Italia Serie C1 maschile e Serie C femminile Calcio a Cinque.  
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1397 
 
 

In base a quanto esposto in premessa, le gare della Coppa Italia di Eccellenza maschile e le gare di recupero dei 
vari Campionati e Coppe già calendarizzate, programmate nel periodo 19-26 gennaio 2022, vengono spostate di 
ufficio al fine settimana 5-6 febbraio 2022 (in base al giorno di gara ufficiale del campionato). Nel caso in cui una 
Società debba recuperare due gare di campionato, le stesse verranno calendarizzate nelle domeniche 30/1/2022 
e 6/2/2022, secondo l’ordine cronologico stabilito dal relativo calendario ufficiale pubblicato ad inizio stagione 
sportiva.  
Eventuali accordi di variazione delle suddette gare tra le due Società interessate, dovranno pervenire a questo 
Comitato in tempo utile per la gestione e relativa ratifica dell’evento (spostamento gara/inserimento nuova data e/o 
orario/comunicazione a C.R.A. Toscana e Società).  
Le due giornate di Coppa Toscana femminile in programma domenica 30 gennaio e domenica 6 febbraio 2022, 
vengono spostate rispettivamente a domenica 13 febbraio e domenica 20 febbraio 2022. I campionati di 
Eccellenza e Promozione femminile riprenderanno regolarmente domenica 27/2/2022. 
 
Per quanto attiene ad eventuali tornei dell’Attività di base organizzati dalle Società, viene confermata la decisione 
adottata con la precedente delibera del 30 dicembre 2021 con cui gli stessi riprenderanno a partire dal fine 
settimana 12-13/2/2022, mentre riprenderanno a partire dal fine settimana 26-27/2/2022 quelli organizzati dalle 
Delegazioni Provinciali.  
 
Tale provvedimento consentirà di salvaguardare maggiormente l’attività delle Società e dei calciatori 
mantenendo uno sviluppo armonico ed omogeneo dell’attività dilettante e giovanile, sia a livello regionale 
che provinciale. 
 
 

[Delibera pubblicata sul C.U. n.48 in data 18/1/2022] 
 
 

 

PRECISAZIONE TORNEI E ALLENAMENTI CONGIUNTI 
PER IL SETTORE GIOVANILE E ATTIVITA’ DI BASE 

 
Si precisa che i tornei organizzati dalle Società per l’Attività di Base e per il Settore Giovanile potranno essere effettuati solo 
a partire dal fine settimana 12-13 febbraio p.v. 
Inoltre, per la sola Attività di Base gli allenamenti congiunti potranno essere svolti solo a partire dal 12 febbraio come 
riportato nella delibera del 30 dicembre u.s., pubblicata sul C.U. n. 45. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1398 
 
 

PROTOCOLLO SANITARIO FIGC 
CALCIO DILETTANTISTICO E GIOVANILE – VERSIONE 5 FINAL 

(PUBBLICAZIONE DEL 10/1/2022) 
 

SINTESI PRINCIPALI NOVITÀ 

In un’ottica di servizio volta a supportare e tutelare le proprie Società, si riporta di seguito la sintesi schematica relativa le 
modifiche principali introdotte con la “versione 5 Final” del Protocollo Sanitario FIGC riservato al “Calcio Dilettantistico e 
Giovanile” del 10 gennaio 2022. 

Punti cardine della prevenzione del contagio 

➔ il distanziamento in occasione di riunioni all’aperto e la limitazione delle riunioni al chiuso, anche di tipo tecnico 

➔ l’uso della mascherina FFP2 (o di qualità superiore, FFP3), in particolare al chiuso o in ambienti affollati 

➔ la frequente igienizzazione delle mani e delle superfici spesso utilizzate 

 

Cosa si intende per “gruppo squadra”?  

➔ Il gruppo squadra è composto da tutti coloro che necessariamente operano a stretto contatto tra loro: calciatori/calciatrici, 
allenatori/allenatrici, massaggiatori, fisioterapisti, magazzinieri, altri componenti dello staff e, naturalmente, il/i Medico/i 
Sociale/i  

 
 
Pagina 10 e 11 del Protocollo 
 
La partecipazione a competizioni, gare, tornei ed eventi agonistici, gare amichevoli e sedute di allenamento di gruppo, 
dilettantistici, giovanili e di base, di livello nazionale, regionale e provinciale, all’aperto o al chiuso (qualora permesse in base 
al colore delle Regioni di riferimento), è consentita esclusivamente ai soggetti muniti di Green Pass Rafforzato. 
 
In base alle normative vigenti, tale disposizione non si applica ai bambini/e sotto i 12 anni di età e ai soggetti esenti dalla 
campagna vaccinale sulla base di idonea certificazione medica rilasciata secondo i criteri definiti con circolare del Ministero 
della Salute. 
 
Tutti i soggetti non in possesso di Green Pass Rafforzato non potranno svolgere alcuna delle attività sopracitate né 
all’aperto (se non in forma individuale senza contatto con gli altri componenti del gruppo squadra e senza l’uso 
degli spogliatoi), né, tantomeno, al chiuso.  
 
In base alle normative vigenti, è fatto salvo, in ogni caso, sia in occasione delle competizioni/eventi sia degli allenamenti, 
l’obbligo di possesso della Certificazione Verde Covid-19 (cd. Green Pass base) per tutti coloro che svolgono attività 
lavorative o di formazione o di volontariato nei luoghi dove si svolge l’attività sportiva (a titolo esemplificativo e non esaustivo: 
allenatori/allenatrici, magazzinieri, altri dirigenti) ad eccezione dei soggetti per i quali l’uso del Green Pass Rafforzato è 
previsto per legge (es. medici, infermieri, fisioterapisti), oltre che i lavoratori di età superiore a 50 anni. 
 

 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1399 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1400 
 
 

ACCESSO DEL PUBBLICO AGLI IMPIANTI SPORTIVI 

Il decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 229 dispone che l’accesso del pubblico agli eventi sportivi, consentito esclusivamente 
ai soggetti muniti di Green Pass Rafforzato, sia permesso nei limiti della capienza non superiore al 50% all’aperto e 35% al 
chiuso rispetto a quella massima autorizzata. 

 

 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1401 
 
 

ALTRE INDICAZIONI GENERALI 

Pagina 11 del protocollo 

Tutti i soggetti (calciatori/calciatrici, allenatori/allenatrici) che prendono parte alle attività devono essere in possesso del 
certificato medico di idoneità alla pratica sportiva, agonistica o non agonistica, a secondo delle norme di riferimento, in corso 
di validità. 

Si ricorda che, in tutti i casi di pregressa infezione da SARS-Cov-2, e relativa guarigione, i soggetti che prendono parte 
all’attività dovranno provvedere ad una nuova visita per il rilascio della certificazione d’idoneità sportiva, ove richiesta, 
oppure, se sono ancora in possesso di un certificato di idoneità in corso di validità, di una attestazione di Return to play. 

Nella richiesta obbligatoria di una nuova visita medico sportiva deve essere chiaramente indicata la dicitura: atleta già 
positivo all’infezione da Covid-19. 

Si invitano, inoltre, le Società sportive a svolgere regolare attività di informazione/formazione, nei confronti degli 
atleti, alfine di migliorarne costantemente i livelli di coscienza dei rischi connessi alla trasmissione delle malattie 
infettive e in particolare della Sars-Cov-2. Grande attenzione sarà data alla corretta attuazione delle norme di 
prevenzione primaria/secondaria anche “fuori dal campo di gioco” a difesa, salvaguardia e valorizzazione del bene 
primario, rappresentato dalla loro attività sportiva. 

 
 

PROCEDURE PER LA QUARANTENA QUANDO DISPOSTA DALLE AUTORITÀ 
COMPETENTI 

 

CONTATTO STRETTO CON UN POSITIVO 
 

Vaccinato con 3 dosi     - No quarantena 
Vaccinato con 2 dosi da meno di 4 mesi   - Obbligo di mascherina FFP2 per 10 gg 
Guarito da meno di 4 mesi     - 5 giorni di autosorveglianza 

 
 

Vaccinato con 2 dosi da più di 4 mesi   5 giorni di quarantena con tampone finale 
        negativo obbligatorio 
 
 

Vaccinato con 2 dosi da meno di 14 gg   10 giorni di quarantena con tampone finale 
Vaccinato con 1 dose     negativo obbligatorio 
Non vaccinato      

 
 

I tamponi antigenici rapidi hanno lo stesso valore diagnostico di quelli molecolari 
per stabilire inizio e fine quarantena 

 
 

Altre notizie utili: 
 
-dal 10 gennaio la terza dose di vaccino (booster) può essere somministrata dopo 4 mesi dal completamento del ciclo 
vaccinale primario 
 

-dal 1 febbraio la durata del Green Pass è di 6 mesi 
Estratto Fonte Comune di Firenze 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1402 
 
 

DISPOSIZIONI EMERGENZA COVID-19 - CIRCOLARI CALCIO A 11 E CALCIO A 5 DILETTANTI E 
GIOVANILI MASCHILE E FEMMINILE RELATIVE ALLE RICHIESTE DI RINVIO - STAGIONE 
SPORTIVA 2021/22  
 
Si ritiene opportuno RIPORTARE NUOVAMENTE IN ALLEGATO le circolari indicate in epigrafe riguardanti le 
disposizioni per l’emergenza sanitaria Covid-19, al fine di disciplinare lo svolgimento dell’attività, e nello specifico 
le gare ufficiali, nell’ipotesi in cui sia accertata la positività al virus SARS-CoV-2 e/o la disposizione del 
provvedimento di quarantena da parte delle Autorità Sanitarie preposte, di uno o più calciatori/calciatrici tesserati/e 
per le squadre di Calcio a 11 e Calcio a 5 dilettanti e giovanili, sia maschili che femminili, stagione sportiva 
2021/2022. 
 
Nel contempo si esortano le Società, in considerazione dell’approssimarsi della ripresa dell’attività, di verificare 
attentamente i gruppi squadra trasmessi a questo C.R. per ogni singolo campionato e di INVIARE EVENTUALI 
VARIAZIONI SEMPRE ATTRAVERSO L’APPOSITO FORM PRESENTE SULLA HOME DEL SITO 
TOSCANA.LND.IT “COVID 19 – STAGIONE SPORTIVA 2021/2022”. 
 

SI RACCOMANDA DI LEGGERE ATTENTAMENTE  
L’INTEGRAZIONE APPORTATA  
AL PUNTO 7 DELLE CIRCOLARI 

 
 

ANTICIPI GARE CAMPIONATO ECCELLENZA E PROMOZIONE  
                                                                                                                                                                                          
Si ricorda che il calendario di anticipi inviato alle Società partecipanti, individuati inizialmente nel periodo         7 
novembre 2021-30 gennaio, riguardanti le gare del Campionato di Eccellenza e Promozione, riprenderà 
regolarmente dal week-end 12-13/2/2022 e si concluderà con il turno di gare in programma il week-end         5-
6/3/2022. Pertanto, a titolo esemplificativo, le squadre che sarebbero state impegnate in anticipo nelle gare del 
week-end 8-9/1/2022, giocheranno in anticipo nelle gare in programma nel week-end 12-13/2/2022 e così via fino 
alle gare previste nel week-end 5-6/3/2022.  
Si comunica, inoltre, che domani venerdì 4 febbraio sarà pubblicato il C.U. n. 52 con il calendario gare degli 
anticipi in programma nel week-end 12-13/2/2022. 
 

Tale proposta rispecchia quanto illustrato durante le videoconferenze in epigrafe e consiste in un massimo di due anticipi, 
uno in casa ed uno in trasferta, al sabato. 

A seguito della concomitanza al sabato con le gare del campionato Juniores, si ricorda la possibilità dell’anticipo al venerdì e 
del posticipo alla domenica o al lunedì di quest’ultime. 

Si fa presente la massima sensibilità del Comitato in tal senso, flessibilità e disponibilità che sarà poi adottata anche per gli 
orari ed i possibili spostamenti delle altre categorie del settore giovanile e della scuola calcio.  

Si specifica inoltre che nel caso in cui la squadra interessata nell’anticipo al sabato della gara di campionato fosse 
impegnata anche il mercoledì antecedente in una gara di Coppa Italia,  

quest’ultima verrà spostata d’ufficio al mercoledì successivo. 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1403 
 
 

 
56^ EDIZIONE COPPA ITALIA ECCELLENZA  

FINALE 
 stagione sportiva 2021/2022  

 
Si rende noto che la finale della 56^ edizione della Coppa Italia di Eccellenza avrà luogo mercoledì 23 febbraio 2022 

presso il Centro di Formazione Federale FIGC-LND “G.BOZZI” (Via S. Borgonovo - Due Strade – Firenze). 
 

 
 

3.2. SEGRETERIA 
 

3.2.1. PROTOCOLLO IDONEITÀ ATTIVITÀ SPORTIVA AGONISTICA ATLETI NON 
PROFESSIONISTI POST COVID-19 POSITIVI GUARITI E IN ATLETI CON SINTOMI 
SUGGESTIVI PER COVID-19 IN ASSENZA DI DIAGNOSI DA SARS-COV-2’”  
(RETURN TO PLAY) 
 

In allegato al C.U. n. 49 del 20/01/202 è pubblicata la Circolare diramata in data 18 gennaio 2022 dal Ministero della 
Salute, inerente l’“aggiornamento della Circolare della Direzione Generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero 
della Salute prot. n. 1269 del 13 gennaio 2021 recante ‘Idoneità all’attività sportiva agonistica in atleti non 
professionistici Covid-19 positivi guariti e in atleti con sintomi suggestivi per Covid-19 in assenza di diagnosi da SARS-
CoV-2’” (Return To Play).  
Si ricorda che tale documento è comunque disponibile nella sezione SERVIZI del sito di questo Comitato 
Regionale (toscana.lnd.it). 
 
 
3.2.3. PRONTO A.I.A. 
 
Si ricorda alle Società che anche per la corrente stagione sportiva 2021/2022 sarà in funzione per i campionati 
regionali il PRONTO A.I.A., pertanto qualora entro 30 minuti prima dell'orario fissato per la gara non sia ancora 
arrivato al campo il D.G. designato, le stesse dovranno segnalare il mancato arrivo al seguente numero telefonico: 
335 7797449 
 
 
3.2.5. PROCEDURA RICHIESTA MINUTO RACCOGLIMENTO  
 
Per disposizione della Lega Nazionale Dilettanti, inerente la richiesta del minuto di raccoglimento, invitiamo la società ad 
utilizzare il modello pubblicato in allegato al C.U. n.41 del 16/12/2021. 
 
 

3.2.6. COMUNICAZIONE ALLE SOCIETA’  
 
Informiamo le Società ospitanti che l'Osservatore arbitrale e l'Organo tecnico componenti la Commissione CRA 
devono poter accedere all'impianto sportivo almeno 1 ora e 15 minuti precedenti l'inizio della gara. 
 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1404 
 
 

3.2.9. COMUNICAZIONI DELL’UFFICIO TESSERAMENTO 
 
 

 
RIAPERTURA TERMINI TESSERAMENTO 

 
In applicazione di quanto previsto dai Comunicati Ufficiali FIGC 144/A e 145/A del 26 gennaio, e 147/A del 27 
gennaio 2022, che alleghiamo, pubblichiamo di seguito un sintetico riepilogo:     
 
1) Riapertura trasferimenti tra società dilettantistiche: da mercoledì 26 gennaio a giovedì 10 febbraio 2022 

(ore 19). Nel medesimo periodo è consentita anche la risoluzione dei trasferimenti a titolo temporaneo tra 
società dilettantistiche e sempre nel medesimo periodo, a seguito di detta risoluzione, è consentito ulteriore 
trasferimento sia a titolo definitivo che temporaneo, in deroga all'art. 103 bis delle NOIF. 

 
2) Richieste di tesseramento di calciatori professionisti che hanno risolto per qualsiasi ragione il rapporto 

contrattuale: termine esteso fino a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) (precedente scadenza 1febbraio 
2022) 

 
3) Richieste di tesseramento di calciatori provenienti da Federazione estera e primo tesseramento in Italia di 

calciatori stranieri mai tesserati all'estero: termine esteso fino a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) 
(precedente scadenza 1febbraio 2022) 

 
4) Accordo tra società dilettantistiche di trasformazione del prestito in definitivo in base all'art. 105 comma 5 delle 

NOIF: termine esteso a giovedì 10 febbraio 2022 (ore 19) (precedente scadenza 30 dicembre 2021) 
 
5) Liste di svincolo dei calciatori giovani tesserati al 30/11/2021 con vincolo annuale: da mercoledì 26 gennaio 

2022 a mercoledì 2 febbraio 2022 (ore 19). I calciatori svincolati in tale periodo possono ritesserarsi solo a 
partire dal 3 febbraio 2022. 

 
 
Alleghiamo anche il Comunicato Ufficiale FIGC 269/A del 10 giugno 2021 a cui i precedenti Comunicati fanno 
riferimento. 

 

 
RICHIESTA DI ANNULLAMENTO TESSERA F.I.G.C. PICCOLI AMICI  
 
Si dispone lo svincolo dei sottosegnati calciatori a far data dal 3 febbraio 2022:  
 
Cognome   Nome   data nascita  matricola  Società di appartenenza 
…omissis… 
PORQUEDDU  ALBERTO 30/11/2013 3.634.055 LUCCA ACADEMY TAU 
PORTA   DAVID  21/01/2013 3.198.397 VALLE DI OTTAVO  
 
 
ALLEGATI  
 
Alleghiamo al presente C.U.:  
 
- Elenco svincolati calciatori SGS (26 gennaio 2021/2 febbraio 2022) 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1405 
 
 

3.2.11. COMUNICAZIONI DEL SETTORE TECNICO 
 

SANATORIA QUOTE ANNUALI TECNICI 
 

DAL 1° FEBBRAIO AL 30 APRILE 2022 
 
Si rende noto che i tecnici, dal 1° febbraio al 30 aprile p.v., potranno regolarizzare la loro posizione relativamente alla quota 
annuale dovuta al Settore Tecnico FIGC. 
 
Si riporta di seguito il link in cui sono riportati i termini della suddetta sanatoria: 
 
https://www.figc.it/it/tecnici/news/tecnici-sanatoria-per-le-quote-annuali-fino-al-30-aprile-si-potr%C3%A0-regolarizzare-la-
propria-posizione/ 
 
 

3.2.12. CONVENZIONE FIGC PER TRAGHETTI ISOLA D’ELBA 
 

Le tariffe sottoindicate verranno applicate alle squadre di calcio che si recheranno all'Isola d’Elba per partite 
organizzate dalla FIGC. 
La convenzione è prevista solo per partite di campionato, quindi sono esclusi tornei organizzati dalle Società ed 
amichevoli. 

 

Passeggeri    euro 3,50 a tratta 
Veicoli fino a 5 mt + conducente  euro 22,85 a tratta 
Mini bus + conducente   euro 33,50 a tratta 
Bus + conducente   euro 50,00 a tratta 
 
 

3.2.13. UNA GIORNATA AZZURRA A COVERCIANO SUI CAMPI DELLA NAZIONALE 
 
Il Museo del Calcio ha il piacere di presentare il nuovo Progetto “Giornata Azzurra a Coverciano” riservato alle società 
sportive di calcio del territorio toscano per la stagione 2021-2022. Sarà possibile prenotare allenamento e visita sui campi di 
Coverciano da effettuarsi tutti i giorni dal lunedì al venerdì in perfetta sicurezza per gruppi di minimo 30 persone (tra atleti e 
accompagnatori). 
In allegato al C.U. n. 43 del 24/12/2021 brochure dell’iniziativa. 
 
 
3.2.14. GIOCARE A COVERCIANO 
 

Ci sono giornate che restano nel cuore di tutti noi e che regalano emozioni speciali, come quelle che ci ha fatto 
vivere la Nazionale di Roberto Mancini a Euro2020. Eppure quel sogno anche tu puoi toccarlo adesso da vicino. Il 
Museo del Calcio di Coverciano (viale Aldo Palazzeschi 20, Firenze) ti regala l’opportunità di un’esperienza unica 
e speciale: giocare e allenarsi sui campi del Centro Tecnico FIGC di Coverciano, la casa degli Azzurri, con tecnici 
federali. 
E’ l’iniziativa “Giocare a Coverciano” riservata alle Scuole Calcio con il biglietto di ingresso al Museo del Calcio. 
L’ingresso comprende anche il nuovo percorso espositivo che “racconta” la storia e il presente degli Azzurri e la 
mostra dedicata ad Euro 2020 con le 7 maglie degli Azzurri delle 7 sfide, la meravigliosa cavalcata dell’Italia di 
Roberto Mancini e il pallone della finale di Wembley con l’Inghilterra. 
I biglietti di ingresso al Museo con l’immagine del trionfo di Chiellini e compagni sono biglietti da collezione. 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1406 
 
 

L’obiettivo principale del pacchetto “Giocare a Coverciano” è quello di far comprendere ai ragazzi i valori di un 
gioco di squadra per eccellenza come il calcio, direttamente sul campo attraverso il gioco. L’iniziativa è aperta a 
tutti i ragazzi e le ragazze e non richiede alcuna conoscenza tecnico-tattica. 
Il Museo del Calcio promuove anche percorsi didattici che rappresentano un’occasione unica per ragazzi, ragazze 
ed accompagnatori per scoprire ed approfondire diverse tematiche importanti legate alla cultura del calcio. Ad 
esempio, “A Tavola con i Campioni” – Insieme allo staff medico della FIGC e Claudio Silvestri, cuoco ufficiale della 
FIGC, per conoscere i segreti dell’alimentazione e curiosità legate al mondo azzurro. 
“Calcio Education” – Imparare come i valori del calcio e dello sport siano fondamentali in campo ma soprattutto 
nella vita quotidiana. Insieme a due figure specializzate della FIGC, le psicologhe dello sport Sara Binazzi e 
Isabella Ciacci. Ed ancora, “Parlare e scrivere di sport” che offre una panoramica sul giornalismo e il calcio. Per 
info e prezzi dei pacchetti dedicati alle società sportive, è possibile scaricare la brochure al seguente 
link: https://bit.ly/3CWIfIQ 
Per le prenotazioni è necessario inviare una mail a: info@museodelcalcio.it indicando la Scuola Calcio, il 
numero di partecipanti (accompagnatori e ragazzi) l’età e data della visita. 
 
 
3.2.15. “FAMILY WEEKEND” AL MUSEO DEL CALCIO: GIOCHI IN SICUREZZA PER I 
BAMBINI E VISITA AL MUSEO 

 
 “Meravigliosa”, “unica”, “spettacolare”, “bellissima”, “strepitosa”, “elegante” e “speciale”. Sono gli aggettivi usati dai 
piccoli visitatori quando al Museo del Calcio vedono la Coppa conquistata a Wembley dagli Azzurri di Roberto 
Mancini. 

La Coppa di Euro 2020 è tornata a Firenze al Museo del Calcio di Coverciano. È inserita nel percorso museale 
con oltre 200 cimeli che fanno rivivere le emozioni dei successi della Nazionale. 

Family Weekend consiste in attività di gioco in sicurezza incluse nel biglietto di ingresso. Il pacchetto dei giochi si 
amplia con “Prova il palleggio”, lezioni di palleggio riservate ai piccoli visitatori alle ore 11 e alle ore 15 con 
tecnici federali nella Corte dei Campioni al Museo del Calcio. 

I bambini potranno sfidarsi anche in “Indovina il cimelio” o potranno mettere tutti i colori che preferiscono 
in “Colora la maglia”. C’è anche la sfida in famiglia con i biliardini. Per tornare ad un gioco che non conosce il 
passare del tempo. 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1407 
 
 

CALCIO FEMMINILE 

 

COPPA TOSCANA JUNIORES “TORNEO CARLO MAURO NESI” 
 
SI RICORDA ALLE SOCIETA’ CHE L’ISCRIZIONE ALLA COPPA TOSCANA JUNIORES AVVERRA’ D’UFFICIO, CON 
FACOLTA’ DI RINUNCIA A MEZZO MAIL ENTRO LA FIN DEL CAMPIONATO REGIONALE. 
 

COPPA TOSCANA “TORNEO MAURO MORETTI” 
 

LA COPPA TOSCANA “TORNEO MAURO MORETTI” RIPRENDERA’ IL GIORNO 
13 FEBBRAIO 2022 CON LE GARE CHE ERANO IN PROGRAMMA IL 9 GENNAIO 
2022, E IL 20 FEBBRAIO CON LE GARE PROGRAMMATE IL 16 GENNAIO. 
 

COME DA C.U. N. 48, I CAMPIONATI REGIONALI DI ECCELLENZA E 
PROMOZIONE RIPRENDERANNO IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2022, MENTRE IL 
CAMPIONATO JUNIORES RIPRENDERA’ IL GIORNO 12 FEBBRAIO 2022. 

 

CALCIO A 5 

 
RIPRESA ATTIVITA’ 

 
Comunichiamo a tutte le Società che da venerdì 11 febbraio p.v. riprenderà la regolare attività secondo le modalità disposte 

nel Comunicato n. 48 del 18/01/2022 del CRT. 

Riportiamo di seguito le nuove date di inizio, cui farà seguito la pubblicazione dei calendari dettagliati attraverso un nuovo 

Comunicato Ufficiale 

 

SERIE C1:    venerdì 11 febbraio 

SERIE C2 GIRONE A:   venerdì 18 febbraio 

SERIE C2 GIRONE B:   venerdì 11 febbraio 

SERIE C2 GIRONE C:   venerdì 18 febbraio 

SERIE C2 GIRONE D:   venerdì 11 febbraio 

SERIE C FEMMINILE:   venerdì 18 febbraio 

UNDER 21:    sabato 12 febbraio 

UNDER 19:    sabato 12 febbraio 

UNDER 17:    domenica 13 febbraio 

UNDER 15:    sabato 12 febbraio 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1408 
 
 

ESORDIENTI  
 
A seguito della riunione regionale organizzativa effettuata in data lunedì 31 gennaio 2022 è stato deciso di sospendere 
l’attività della fase autunnale per questa categoria e di riaprire le iscrizioni per calendarizzare la nuova attività primaverile che 
ripartirà il weekend 26/27 febbraio 2022. 
 
Termine perentorio iscrizioni on-line: dal 3 FEBBRAIO al 12 FEBBRAIO 2022 
Ai fini della validità dell’iscrizione, il documento di iscrizione dovrà essere firmato elettronicamente attraverso la procedura di 
dematerializzazione entro: 14 FEBBRAIO 2022 
 

PULCINI 
 
A seguito della riunione regionale organizzativa effettuata in data lunedì 31 gennaio 2022 è stato deciso di sospendere 
l’attività della fase autunnale per questa categoria e di riaprire le iscrizioni per calendarizzare la nuova attività primaverile che 
ripartirà il weekend 26/27 febbraio 2022. 
 
Termine perentorio iscrizioni on-line: dal 3 FEBBRAIO al 12 FEBBRAIO 2022 
Ai fini della validità dell’iscrizione, il documento di iscrizione dovrà essere firmato elettronicamente attraverso la procedura di 
dematerializzazione entro: 14 FEBBRAIO 2022 
 

PICCOLI AMICI 
 
Termine perentorio iscrizioni on-line: dal 3 FEBBRAIO al 19 FEBBRAIO 2022 
Ai fini della validità dell’iscrizione, il documento di iscrizione dovrà essere firmato elettronicamente attraverso la procedura di 
dematerializzazione entro: 21 FEBBRAIO 2022 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1409 
 
 

 

4. SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

Il Settore Giovanile e Scolastico, settore di servizio e di formazione della Federcalcio a supporto 
di club ed allenatori del territorio, indice lo svolgimento di una serie di Workshop a carattere 
tecnico-didattico, delegandone l’organizzazione alle società inserite nelle Aree di Sviluppo 
Territoriale attive sul territorio. 
L’iniziativa, rientrante all’interno dell’EvolutionProgramme, progetto tecnico-formativo sviluppato a 
partire dalla stagione sportiva 2015/2016, intende coinvolgere le realtà calcistiche italiane 
fornendo e condividendo strategie di lavoro da mettere in atto nelle società di settore giovanile, 
siano esse società professionistiche, scuole calcio élite, scuole calcio riconosciute e centri 
calcistici di base, ma anche informare tutto i club delle attività federali in corso e degli obiettivi 
perseguiti dalla Federazione stessa durante il suo operato quotidiano. 
La modalità scelta per l’occasione, visto l’andamento della situazione pandemica, è quella 
ONLINE.  
Il tema del primo workshop della stagione sportiva in corso sarà: “EVOLUTION PROGRAMME - 
Dall’idea al domani”, che verrà presentato e relazionato da figure tecniche federali appositamente 
scelte.  
Vista l’importanza dell’incontro, si auspicano importanti segnali di adesione da parte di tutte le 
figure che verranno messe al corrente dell’evento per mezzo dei canali ufficiali federali o delle 
figure societarie responsabili dell’evento. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1410 
 
 

 

 

Report Workshop 

AST Data 

Numero presenze 

Atleti 
Maschi 

Atleti 
femmine 

Staff 
dell'A

ST 

Genit
ori 

Soci
età 

Tecnici 
di 

società 

Dirigenti 
di 

società 

Altr
i 

AST-PISA 02/02/2022     6   9 7 10 3 

Area Tematica Argomento del Workshop Relatori Qualifica del relatore 

Multidisciplinare 

La presentazione ai Club del territorio 
della storia e le caratteristiche 

principali dell'Evolution Programme 
con una duplice prospettiva: 

trasmettere informazioni sulla 
premessa che hanno portato alla 

nascita del progetto e alla sua 
evoluzione nel tempo; e avvicinare e 

incuriosire il territorio. 

Nico Lelli RT AST 

Mario Sabia Tecnico AST 

Maurizio Tempestini Psicologo AST 

    

Nome della società 
presente 

Tipologia 
riconoscimento Tipologia del Club Note: 

Erano presenti al 
worskhop anche: 

Corrado Ingenito (RTR), 
Antonio Paganelli  (Del. 
Attività di base Lucca e 
Pisa), Vannini Marco 

(Tecnico AST), Rizzolo 
Andrea (tecnico 

AST/CFT). 

Tau Calcio Altopascio Scuola Calcio Elite Club Dilettantistico  

Castelnuovo G. Scuola Calcio Elite Club Dilettantistico  

Valdottavo Scuola di Calcio Club Dilettantistico  

Ghiviborgo  Centro di Base Club Dilettantistico  

Folgor Marlia Centro di Base Club Dilettantistico  

Pontedera Centro di Base Club Professionistico  

Oltrera Centro di Base Club Dilettantistico  

Stella Rossa Centro di Base Club Dilettantistico  

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1411 
 
 

Peccioli Centro di Base Club Dilettantistico  

 
Si elencano le Società invitate che non hanno partecipato al 
workshop: 

      

ACADEMY TAU          

FOLGORE SEGROMIGNO PIANO         

LUCCHESE 
FEMMINILE 

         

POLISPORTIVA 
CAPANNORI 

         

SPORTING SAN 
DONATO 

         

          

BELLARIA 
CAPPUCCINI 

         

FUTSAL PONTEDERA          

ROMAIANO          

Si ricorda che le Società con denominazione Scuola Calcio Elite e Scuola Calcio hanno l’obbligo di seguire tutti gli 
eventi organizzati dalla Federazione. 

 
 
ELENCO SCUOLE CALCIO “ELITE”, SCUOLE CALCIO DI CALCIO E CENTRI CALCISTICI DI BASE 

STAGIONE SPORTIVA 2021/2022 
 

In appresso si riporta l’elenco definitivo delle Scuole Calcio “Elite”, delle Scuole di Calcio e dei Centri calcistici di Base, così 
come risultanti dalle documentazione inviata dalle società al SGS Toscana e dalle osservazioni avanzate a seguito della 
pubblicazione avvenuta nel C.U. nr. 41 del 16/12/2021.  
 
N.B. Per quanto attiene le scuole Calcio “Elite” la conferma di tale riconoscimento avverrà dopo le verifiche che saranno 
effettuate dal SGS NAZIONALE che analizzerà la documentazione trasmessa dalle società interessate  
 
…omissis… 
 
PROVINCIA DI LUCCA 
 
SCUOLE DI CALCIO “ELITE” 
 
CAPEZZANO PIANORE 1959 CGC 
CASTELNUOVO GARFAGNANA US SCSD 
FORTE DEI MARMI 2015 ASD 
LIDO DI CAMAIORE AC ASD 
PIETRASANTA ASD 
POL. CAMAIORE CALCIO ASD 
TAU CALCIO ALTOPASCIO ASD 
 
SCUOLE DI  CALCIO  
 
ACADEMY QM MASSAROSA ASD 
FORTIS CAMAIORE ASD 
VALLE DI OTTAVO ASD 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1412 
 
 

VIAREGGIO CALCIO MPSC ASD 
 
CENTRI CALCISTICI DI BASE 
 
ACADEMY GHIVIBORGO ASD 
ACADEMY TAU ASD 
CROCE VERDE VIAREGGIO CS ASD 
FOLGOR MARLIA 1905 ASD 
FOLGORE SEGROMIGNO PIANO USD 
GHIVIBORGO VDS GSD 
POLISPORTIVA CAPANNORI ASD 
SPORTING SAN DONATO FC ASD 
 
CENTRO CALCISTICO DI CALCIO FEMMINILE 
 
LUCCHESE FEMMINILE ASD 
 
CENTRI CALCISTICI DI BASE C5 
 
VERSILIA C5 ASD 
 
SOCIETA' CHE NON HANNO INOLTRATO RICHIESTA 
 
ACADEMY LUCCHESE ASD 
ACADEMY PORCARI ASD 
AQUILA S.ANNA ASD 
ATLETICO LUCCA S.C. ASD 
COREGLIA 2018 ASD 
LIBERTAS ACADEMY ASD 
LUCCA ACADEMY TAU 
LUCCASETTE A.S.D. 
MONTECARLO ASD 
PIAZZA 55 ASD 
PIEVE S.PAOLO ASD 
S.FILIPPO POL. A.S.D. 
SAN MACARIO OLTRESERCHIO ASD 
SERAVEZZA POZZI CALCIO ASD 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1413 
 
 

 

 
 
In merito alla procedura di convocazione di atleti U14M ed U13M all’interno dei Centri Federali Territoriali, stanti gli obiettivi 
di monitoraggio del territorio da una parte e di sviluppo del talento nelle sue diverse espressioni dall’altra, si ricorda che i 
parametri di inserimento dei giocatori all’interno CFT sono di natura esclusivamente qualitativa e meritocratica. Per questa 
ragione, anche in considerazione delle nuove modalità operative che consentono una composizione variabile dei gruppi di 
lavoro (e non più statica), da quest’anno lo staff tecnico ha aperto ed aprirà le sedute di allenamento a profili residenti anche 
fuori dalla provincia di appartenenza del CFT. 

Tale azione è demandata agli staff tecnici sotto l’attento coordinamento del Responsabile Tecnico dei Centri Federali 
Corrado Ingenito. 

Per quanto concerne l’attività di formazione e di supporto tecnico al territorio, si ricorda come sia attivo, dalla stagione 
2020/2021, il nuovo progetto delle Aree di Sviluppo Territoriale. Nel caso in cui le società volessero richiedere un intervento 
specifico da parte dello Staff Tecnico federale, è possibile inviare una mail all’indirizzo di posta elettronica 
sviluppo.toscana@figc.it, all’attenzione del Responsabile Tecnico Regionale. 

Sarà cura del corpo federale, poi, ricontattare i diretti interessati per definire termini e modalità degli incontri. 

 
lI Coordinatore Federale Regionale FIGC-SGS Enrico Gabbrielli, con riferimento all’attività dei Centri Federali Territoriali di 
Firenze, Grosseto-Corte degli Ulivi e Pisa-San Giuliano Terme, comunica l’elenco degli atleti convocati alle attività dei Centri. 
I calciatori e le calciatrici dovranno presentarsi puntuali e con il kit personale di gioco, comprensivo di scarpe, parastinchi e 
borraccia personale per l’acqua. Per le misure antipandemia, tutti i convocati dovranno accedere all'impianto indossando la 
mascherina protettiva e presentando l’autocertificazione compilata e firmata da un genitore. L’allenamento verrà svolto nel 
pieno rispetto di tutte le norme e di tutti i protocolli in vigore. Verrà redatto e costantemente aggiornato il registro presenze 
circa gli ingressi di atleti e staff presso l’impianto sportivo sede dell’allenamento. Verrà effettuata la rilevazione della 
temperatura corporea e, qualora la stessa fosse superiore a 37,5°, non sarà consentito l’accesso alla struttura. Si precisa 
che qualora la Regione Toscana o la singola zona di ubicazione del CFT, alla data della convocazione di seguito riportata, 
sia classificata come “zona rossa” l’allenamento stesso dovrà considerarsi annullato. 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1414 
 
 

 

5. COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
RITIRO CARTELLINI CALCIATORI E DIRIGENTI 
 
Si comunica che sono in giacenza i cartellini dei calciatori e dei dirigenti delle sotto elencate Società. Si consiglia di 
telefonare prima di effettuare il ritiro. 
 
ACADEMY QM MASSAROSA 
CENTRO GIOVANI CALCIATORI 
CROCE VERDE VIAREGGIO 
FOLGOR MARLIA 
FORTIS CAMAIORE 
FUTSAL VIAREGGIO 
LIBERTAS ACADEMY 
LIDO DI CAMAIORE 
LUCCASETTE 
PIEVE S.PAOLO 
POLISPORT.CAMAIORE 
REAL ACADEMY LUCCA 
REAL MONTECARLO 
SERAVEZZA POZZI 
SPIANATE 
VALLE DI OTTAVO 
VIAREGGIO 
 
 

RIUNIONE SOCIETA’ ATTIVITA’ DI BASE 
 
Si comunica che il giorno lunedì 21 febbraio alle ore 19.00 si terrà una videoconferenza con le Società che partecipano ai 
tornei primaverili dell’attività di base (Esordienti, Pulcini, Primi Calci e Piccoli Amici). 
Parteciperanno il Coordinatore Federale Regionale Toscana SGS Enrico Gabbrielli, il Delegato Regionale dell’Attività di 
Base Vinicio Papini, il Consigliere Regionale Giorgio Merlini, il Delegato Provinciale Eugenio Dinelli e il Responsabile 
Provinciale dell’Attività di Base Antonio Paganelli. 
Le Società riceveranno a mezzo mail apposito invito per la partecipazione all’incontro. 
Vista l’importanza degli argomenti trattati, si raccomanda la massima partecipazione. 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1415 
 
 

AGGIORNAMENTO RIMODULAZIONE STAGIONE SPORTIVA 21/22 
 
Come da delibera del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale Toscana, le gare dei campionati a 11 che erano in 
programma nel fine settimana dell’8/9 gennaio riprenderanno a partire dal fine settimana 12/13 febbraio, con il 
conseguente slittamento di tutte le giornate.  
Per anticipare la fine del campionato di Terza Categoria verrà inserita anche la giornata di sabato 16 aprile, pertanto 
le semifinali e la finale della Coppa Provinciale Terza Categoria 2° Memorial Simi-Davini-De Luca verranno riprogrammate a 
data da definirsi. 
L’attività di base, invece, riprenderà con la fase primaverile nel fine settimana del 26/27 febbraio. 
 

Tutti i regolamenti e le norme sono stati pubblicati sul C.U. 13 del 30/09/21 
I calendari aggiornati sono stati pubblicati sul C.U. 40 del 02/02/22 

 
 

ORARI GARE 
 
Si ricorda a tutte le Società che da domenica 23 gennaio 2022 fino a tutto il 26 marzo 2022 compreso, le gare ufficiali 
dovranno avere inizio alle ore 15.00. 

Effettuandosi sullo stesso campo due gare di categoria diversa, quella inferiore dovrà avere inizio alle ore 13.00. 

Mentre le gare del Campionato Juniores Provinciale dovranno avere inizio 30’ dopo l’orario ufficiale. 
 
 
VARIAZIONE DATE ED ORARI GARE – ULTIME DUE GIORNATE  
 
Nell’interesse comune di tutte le Società partecipanti a tutti i campionati, considerato lo slittamento delle gare di tutti i 
campionati dilettanti e giovanili, sia a livello regionale che provinciale, il Consiglio Direttivo, nella riunione tenutasi in data 
18/1/2022, per motivi organizzativi relativi a eventuali problematiche che le Società potrebbero incontrare nel corso del 
campionato e al fine di permettere loro una maggiore opportunità di variazione al calendario gare, ha ritenuto opportuno 
modificare, per la stagione sportiva 2021/2022, da tre a DUE l’obbligo di contemporaneità per le ultime giornate di 
campionato.  
Questa Delegazione Provinciale si riserva, peraltro, di esaminare la possibilità di autorizzare, in deroga, spostamenti di data 
e di orario per le gare nelle quali sono impegnate Società, che per la loro posizione di classifica, non siano interessate alla 
promozione.  
 
 

DISPOSIZIONI EMERGENZA COVID-19 - CIRCOLARI CALCIO A 11 DILETTANTI E GIOVANILI 
MASCHILE RELATIVE ALLE RICHIESTE DI RINVIO - STAGIONE SPORTIVA 2021/22  
 
Si raccomanda di leggere attentamente l’integrazione apportata al punto 7 delle circolari pubblicate in allegato sul 
C.U. 52 del C.R. Toscana LND del 04/02/2022 che riportiamo: 
“Prima di ogni gara, il responsabile sanitario/medico sociale/dirigente accompagnatore di ogni squadra dovrà consegnare 
all’omologo della squadra avversaria l’attestazione, redatta secondo il modulo allegato del rispetto da parte di tutto il proprio 
“gruppo squadra” delle prescrizioni sanitarie relative agli accertamenti Codiv-19 previsti dal protocollo e le relative 
integrazioni e dalle norme di Legge in vigore. Inoltre il dirigente o altro incaricato della squadra ospitante dovrà effettuare il 
controllo del Green Pass Rafforzato dei Gruppi Squadra, compreso il Direttore o i Direttori di Gara. Si precisa che sono 
esenti dal Green Pass Rafforzato gli allenatori, istruttori, dirigenti o altro personale non esercente la professione sanitaria di 
età inferiore a 50 anni, a cui sarà sufficiente essere in possesso del Green Pass Base (vd. FAQ Protocolli FIGC stagione 
2021/2022 del 2 febbraio 2022). Ricordiamo che per coloro che esercitano la professione sanitaria, vige l’obbligo del Green 
Pass Rafforzato, a prescindere dall’età anagrafica.” 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1416 
 
 

CLASSIFICHE 
24° COPPA PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
2° MEMORIAL PIERLUIGI SIMI-GIANCARLO DAVINI-ENRICO DE LUCA 
 
TRIANGOLARE M 
RETIGNANO   4pt +4 miglior differenza reti 
STIAVA    4pt +1 differenza reti 
ACADEMY QM MASSAROSA 0pt 
 
ACCOPPIAMENTO N  
SPIANATE   3pt accede al turno successivo (risultato 3-2 totale) 
C.POPOLARE TREBESTO 3pt  
 
ACCOPPIAMENTO O 
POLISPORTIVA CAPANNORI 4pt accede al turno successivo 
VALFREDDANA   1pt 
 
TRIANGOLARE P   
COREGLIA   4pt 
FILICAIA DIAVOLI ROSSI  2pt 
PIAZZA    1pt 
 

Il tabellone è allegato al presente C.U. 
 

 
 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1417 
 
 

ORGANICI TORNEI ESORDIENTI 2° ANNO, ESORDIENTI 1° ANNO, PULCINI 2° ANNO, 
PULCINI 1° ANNO, PRIMI CALCI 2° ANNO, PRIMI CALCI 1° ANNO E PICCOLI AMICI 
 
Si pubblicano di seguito gli organici dei tornei in oggetto come da iscrizioni dalle aree riservate delle Società. Si prega di 
controllare e comunicare eventuali errori e/o omissioni via mail entro e non oltre venerdì 11 ottobre. 
 
5/ ESORDIENTI 2°anno 9v9 PRIM.-LU 2009 
1. A.S.D. ACADEMY PORCARI           
2. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B 
3. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA      
4. A.S.D. ACADEMY TAU               
5. sq.B   ACADEMY TAU          sq.B 
6. A.S.D. AQUILA S.ANNA             
7. sq.B   AQUILA S.ANNA        sq.B 
8. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.       
9. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B 
10. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD 
11. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B 
12. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959 
13. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905        
14. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO  
15. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015      
16. sq.B   FORTE DEI MARMI 2015 sq.B 
17. sq.B   LIDO DI CAMAIORE A.S.sq.B 
18. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.   
19. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.  
20. sq.B   LUCCASETTE A.S.D.    sq.B 
21. A.S.D. MONTECARLO                
22. A.S.D. PIAZZA 55                 
23. A.S.D. PIETRASANTA               
24. sq.B   PIETRASANTA          sq.B 
25. A.S.D. PIEVE S.PAOLO             
26. sq.B   POLISPORT.CAMAIORE CAsq.B 
27. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO 
28. POL.   S.FILIPPO A.S.D.          
29. A.S.D. SAN MACARIO OLTRESERCHIO  
30. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO    
31. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D 
32. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO     
33. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B 
34. A.S.D. VALLE DI OTTAVO           
35. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B 
36. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C.  



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1418 
 
 

5L ESOR.TI a9 1°anno LUCCA primav 2010       
1. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE           
2. sq.B   ACADEMY LUCCHESE     sq.B  
3. sq.C   ACADEMY LUCCHESE     sq.C  
4. A.S.D. ACADEMY PORCARI            
5. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B  
6. A.S.D. ACADEMY TAU                
7. sq.B   ACADEMY TAU          sq.B  
8. A.S.D. AQUILA S.ANNA              
9. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.        
10. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B  
11. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD  
12. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B  
13. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959  
14. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
15. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
16. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
17. G.S.D. GHIVIBORGO VDS             
18. sq.B   LIDO DI CAMAIORE A.S.sq.B  
19. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
20. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
21. A.S.D. MONTECARLO                 
22. A.S.D. PIAZZA 55                  
23. A.S.D. PIETRASANTA                
24. sq.B   PIETRASANTA          sq.B  
25. sq.C   PIETRASANTA          sq.C  
26. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
27. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  
28. POL.   S.FILIPPO A.S.D.           
29. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
30. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
31. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
32. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B  
33. A.S.D. VALLE DI OTTAVO            
34. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1419 
 
 

/E PULCINI 10anni 7V7 PRIMAV.-LU- 2011 
1. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE          
2. sq.B   ACADEMY LUCCHESE     sq.B 
3. A.S.D. ACADEMY PORCARI           
4. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B 
5. sq.C   ACADEMY PORCARI      sq.C 
6. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA      
7. sq.B   ACADEMY QM MASSAROSA sq.B 
8. sq.C   ACADEMY QM MASSAROSA sq.C 
9. A.S.D. ACADEMY TAU               
10. sq.B   ACADEMY TAU          sq.B 
11. sq.C   ACADEMY TAU          sq.C 
12. A.S.D. AQUILA S.ANNA             
13. sq.B   AQUILA S.ANNA        sq.B 
14. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.       
15. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B 
16. sq.B   CASTELNUOVO GARFAGNA sq.B 
17. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD 
18. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B 
19. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959 
20. A.S.D. COREGLIA 2018              
21. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905         
22. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
23. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
24. sq.B   FORTE DEI MARMI 2015 sq.B  
25. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
26. G.S.D. GHIVIBORGO VDS             
27. A.S.D. LIBERTAS ACADEMY           
28. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
29. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
30. A.S.D. PIETRASANTA                
31. sq.B   PIETRASANTA          sq.B  
32. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
33. sq.B   POLISPORT.CAMAIORE CAsq.B  
34. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  
35. POL.   S.FILIPPO A.S.D.           
36. A.S.D. SAN MACARIO OLTRESERCHIO   
37. sq.B   SERAVEZZA POZZI CALCIsq.B  
38. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
39. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
40. sq.B   SPORTING SAN DONATO Asq.B  
41. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
42. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B  
43. A.S.D. VALLE DI OTTAVO            
44. sq.B   VALLE DI OTTAVO      sq.B  
45. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B  
46. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1420 
 
 

T: PULCINI 9anni 7V7 PRIMAVERA-LU 2012 
1. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE          
2. sq.B   ACADEMY LUCCHESE     sq.B 
3. A.S.D. ACADEMY PORCARI           
4. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B 
5. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA      
6. sq.B   ACADEMY QM MASSAROSA sq.B 
7. A.S.D. ACADEMY TAU               
8. sq.B   ACADEMY TAU          sq.B 
9. sq.C   ACADEMY TAU          sq.C 
10. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.       
11. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B 
12. sq.C   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.C 
13. sq.B   CASTELNUOVO GARFAGNA sq.B 
14. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD 
15. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B 
16. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959 
17. C.S.   CROCE VERDE VIAREGGIO ASD 
18. sq.B   CROCE VERDE VIAREGGIOsq.B 
19. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905        
20. sq.B   FOLGOR MARLIA 1905   sq.B  
21. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
22. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
23. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
24. sq.B   FORTIS CAMAIORE      sq.B  
25. sq.C   FORTIS CAMAIORE      sq.C  
26. G.S.D. GHIVIBORGO VDS             
27. sq.B   LIDO DI CAMAIORE A.S.sq.B  
28. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
29. A.S.D. LUCCA ACADEMY TAU          
30. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
31. sq.B   LUCCASETTE A.S.D.    sq.B  
32. A.S.D. MONTECARLO                 
33. A.S.D. PIAZZA 55                  
34. A.S.D. PIETRASANTA                
35. sq.B   PIETRASANTA          sq.B  
36. sq.C   PIETRASANTA          sq.C  
37. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
38. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO 
39. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
40. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
41. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
42. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B  
43. A.S.D. VALLE DI OTTAVO            
44. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B  
45. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1421 
 
 

Z: PRIMI CALCI 8anni 5v5 PRIM.-LU 2013 
1. sq.B   ACADEMY GHIVIBORGO VDsq.B  
2. A.S.D. ACADEMY GHIVIBORGO VDS     
3. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE           
4. sq.B   ACADEMY LUCCHESE     sq.B  
5. A.S.D. ACADEMY PORCARI            
6. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B  
7. sq.C   ACADEMY PORCARI      sq.C  
8. sq.D   ACADEMY PORCARI      sq.D  
9. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA       
10. A.S.D. ACADEMY TAU                
11. sq.B   ACADEMY TAU          sq.B  
12. sq.C   ACADEMY TAU          sq.C  
13. sq.D   ACADEMY TAU          sq.D  
14. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.        
15. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B  
16. sq.B   CASTELNUOVO GARFAGNA sq.B  
17. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD  
18. ASD.SC CENTRO GIOVANI CALCIATORI  
19. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B 
20. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959  
21. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905         
22. sq.B   FOLGORE SEGROMIGNO PIsq.B  
23. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
24. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
25. sq.B   FORTE DEI MARMI 2015 sq.B  
26. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
27. A.S.D. LIBERTAS ACADEMY           
28. sq.B   LIDO DI CAMAIORE A.S.sq.B  
29. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
30. A.S.D. LUCCA ACADEMY TAU          
31. sq.B   LUCCA ACADEMY TAU    sq.B  
32. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
33. sq.B   LUCCASETTE A.S.D.    sq.B  
34. sq.C   LUCCASETTE A.S.D.    sq.C  
35. A.S.D. LUCCHESE FEMMINILE         
36. A.S.D. PIETRASANTA                
37. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
38. sq.B   PIEVE S.PAOLO        sq.B  
39. sq.B   POLISPORT.CAMAIORE CAsq.B  
40. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  
41. POL.   S.FILIPPO A.S.D.           
42. A.S.D. SAN MACARIO OLTRESERCHIO   
43. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
44. A.S.D. SIMONE BERTACCA            
45. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
46. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
47. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B  



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1422 
 
 

48. A.S.D. VALLE DI OTTAVO            
49. sq.B   VALLE DI OTTAVO      sq.B  
50. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B  
51. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 
 
U: PRIMI CALCI 7 anni a4 PRIM.-LU 2014 
1. sq.B   ACADEMY GHIVIBORGO VDsq.B  
2. A.S.D. ACADEMY GHIVIBORGO VDS     
3. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE           
4. A.S.D. ACADEMY PORCARI            
5. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B  
6. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA       
7. sq.B   ACADEMY QM MASSAROSA sq.B  
8. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.        
9. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B  
10. sq.C   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.C  
11. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD  
12. sq.B   CGC CAPEZZANO PIANOREsq.B  
13. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959  
14. C.S.   CROCE VERDE VIAREGGIO ASD  
15. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905         
16. sq.B   FOLGOR MARLIA 1905   sq.B  
17. sq.B   FOLGORE SEGROMIGNO PIsq.B  
18. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
19. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
20. sq.B   FORTE DEI MARMI 2015 sq.B  
21. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
22. sq.B   FORTIS CAMAIORE      sq.B  
23. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
24. A.S.D. LUCCA ACADEMY TAU          
25. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
26. A.S.D. PIAZZA 55                  
27. A.S.D. PIETRASANTA                
28. sq.B   PIETRASANTA          sq.B  
29. A.S.D. PIEVE FOSCIANA             
30. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
31. sq.B   PIEVE S.PAOLO        sq.B  
32. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  
33. sq.B   SERAVEZZA POZZI CALCIsq.B  
34. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
35. A.S.D. SIMONE BERTACCA            
36. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
37. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
38. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B 
39. sq.C   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.C 
40. sq.D   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.D 
41. A.S.D. VALLE DI OTTAVO           
42. sq.B   VALLE DI OTTAVO      sq.B 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1423 
 
 

43. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B 
44. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 
 
5X PICCOLI AMICI LUCCA primavera 2015 
1. A.S.D. ACADEMY LUCCHESE           
2. A.S.D. ACADEMY PORCARI            
3. sq.B   ACADEMY PORCARI      sq.B  
4. A.S.D. ACADEMY QM MASSAROSA       
5. A.S.D. ATLETICO LUCCA S.C.        
6. sq.B   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.B  
7. sq.C   ATLETICO LUCCA S.C.  sq.C  
8. U.S.   CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD  
9. ASD.SC CENTRO GIOVANI CALCIATORI  
10. A.S.D. CGC CAPEZZANO PIANORE1959  
11. C.S.   CROCE VERDE VIAREGGIO ASD  
12. A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905         
13. U.S.D. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO   
14. A.S.D. FORTE DEI MARMI 2015       
15. A.S.D. FORTIS CAMAIORE            
16. A.C.   LIDO DI CAMAIORE A.S.D.    
17. A.S.D. LUCCA ACADEMY TAU          
18. sq.B   LUCCA ACADEMY TAU    sq.B  
19. A.C.   LUCCASETTE A.S.D.          
20. A.S.D. PIETRASANTA                
21. sq.B   PIETRASANTA          sq.B  
22. A.S.D. PIEVE FOSCIANA             
23. A.S.D. PIEVE S.PAOLO              
24. sq.B   PIEVE S.PAOLO        sq.B  
25. A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO  
26. POL.   S.FILIPPO A.S.D.           
27. A.S.D. SAN MACARIO OLTRESERCHIO   
28. sq.B   SERAVEZZA POZZI CALCIsq.B  
29. A.S.D. SERAVEZZA POZZI CALCIO     
30. A.S.D. SIMONE BERTACCA            
31. F.C.   SPORTING SAN DONATO A.S.D  
32. A.S.D. TAU CALCIO ALTOPASCIO      
33. sq.B   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.B  
34. sq.C   TAU CALCIO ALTOPASCIOsq.C  
35. A.S.D. VALLE DI OTTAVO            
36. sq.B   VALLE DI OTTAVO      sq.B  
37. sq.B   VIAREGGIO CALCIO M.P.sq.B  
38. A.S.D. VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1424 
 
 

ATTIVITA’ DI BASE E SCOLASTICA 
 
STAGE TECNICO AST PISA 
 
Si comunicano gli stage tecnici che l’AST di Pisa svolgerà presso l’impianto delle Società TAU CALCIO ALTOPASCIO e 
CAPEZZANO PIANORE riguardanti la categoria PULCINI.  
Si ricorda di far presenziare a tale attività gli istruttori e si ricorda che le Società con denominazione Scuola Calcio Elite e 
Scuola Calcio hanno l’obbligo di seguire tutti gli eventi organizzati dalla Federazione. 
 
TAU CALCIO ALTOPASCIO 
17/02 ore 17.30 
1. TAU CALCIO ALTOPASCIO 
2. CASTELNUOVO G. 
3. VALLE DI OTTAVO 
4. ACADEMY GHIVIBORGO 
5. ACADEMY TAU  
6. FOLGOR MARLIA  
7. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO  
8. GHIVIBORGO VDS  
9. POLISPORTIVA CAPANNORI  
10. SPORTING SAN DONATO  
11. LUCCHESE FEMMINILE  
 
CAPEZZANO PIANORE 
02/03 ore 17.30 
1. CAPEZZANO PIANORE 
2. FORTE DEI MARMI  
3. LIDO DI CAMAIORE  
4. PIETRASANTA  
5. POL. CAMAIORE  
6. ACADEMY QM MASSAROSA  
7. FORTIS CAMAIORE  
8. VIAREGGIO  
9. CROCE VERDE VIAREGGIO  
10. VERSILIA C5 
 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1425 
 
 

VERIFICA REFERTI GARE FASE AUTUNNALE 
 
Si segnala alle Società che spesso i referti inviati non sono conformi, in quanto non sono compilati in tutte le loro parti, non 
sono firmati dai due dirigenti delle squadre, le liste delle squadre non presentano i cartellini dei calciatori, i dati anagrafici e i 
numeri di maglia. Si raccomanda maggior precisione, onde evitare possibili sanzioni. 
 
Si elencano i referti non pervenuti tramite Sporteams e mail (referti illeggibili, incompleti in quanto inviata solo la prima 
pagina e/o assenza di una o più liste gara o mancanti) e si sollecitano le Società ad inviarli via mail a dplucca@lnd.it, oppure 
a segnalare che tali gare non sono state disputate (causa condizioni meteorologiche avverse, contagio da covid-19 e/o altra 
problematica). 
 
CASTELNUOVO G. (SCUOLA CALCIO ELITE) ha caricato su Sporteams tutti i referti mancanti e comunicato via mail 
le gare non disputate cause di forza maggiore. 
VALLE DI OTTAVO (SCUOLA CALCIO) ha inviato via mail i referti mancanti. 
Le altre Società hanno caricato/inviato i referti mancanti e/o comunicato via mail le gare non disputate cause di 
forza maggiore. 
 
REFERTI ANCORA NON PERVENUTI 
 
1° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIEVE-PORCARI B 
SAN MACARIO-AQUILA 
 
ESORDIENTI 2010 
SERAVEZZA B-PIETRASANTA B 
 
PULCINI 2012 
SAN MACARIO-MONTECARLO 
SERAVEZZA-PIETRASANTA 
 
2° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIAZZA-VALLE OTTAVO 
FORTE DEI MARMI-TAU 
 
ESORDIENTI 2010 
PIAZZA-LUCCASETTE 
 
PRIMI CALCI 2013 
CAPANNORI-LUCCA ACADEMY TAU 
 
3° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIAZZA-ATLETICO LUCCA 
SAN DONATO-AQUILA 
 
PULCINI 2012 
SAN MACARIO-SAN DONATO 
FOLGORE SEGROMIGNO-TAU B 
PRIMI CALCI 2013 
PIEVE-VALLE OTTAVO 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1426 
 
 

PRIMI CALCI 2014 
PIEVE FOSCIANA-CASTELNUOVO 
FOLGORE SEGROMIGNO B-TAU B 
 
4° GIORNATA 
 
PRIMI CALCI 2013 
CAPANNORI-LIBERTAS  
 
5° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIAZZA-FOLGOR MARLIA 
LUCCASETTE B-PIEVE 
SAN MACARIO-ATLETICO LUCCA 
AQUILA-LUCCASETTE 
 
ESORDIENTI 2010 
LUCCASETTE B-ACADEMY LUCCHESE D 
PIAZZA-PORCARI C 
ATLETICO LUCCA B-FOLGORE SEGROMINGO 
 
PULCINI 2011 
LUCCASETTE-TAU B 
ACADEMY LUCCHESE-ACADEMY TAU 
 
PULCINI 2012 
ATLETICO LUCCA B-LUCCASETTE B 
 
PRIMI CALCI 2013 
S.FILIPPO-CAPANNORI 
LUCCASETTE B-VIAREGGIO B 
 
PRIMI CALCI 2014 
PIEVE FOSCIANA-VALLE OTTAVO 
ATLETICO LUCCA B-VALLE OTTAVO B 
LUCCASETTE B-SAN DONATO B 
ACADEMY LUCCHESE-LUCCASETTE 
PIEVE-ATLETICO LUCCA 
 
6° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIEVE-TAU B 
ATLETICO LUCCA-PORCARI 
SAN MACARIO-SAN DONATO 
 
ESORDIENTI 2010 
ACADEMY LUCCHESE B-ATLETICO LUCCA B 
FOLGORE SEGROMIGNO-CASTELNUOVO B 
 
PULCINI 2011 
FOLGORE SEGROMIGNO-ACADEMY TAU C 
ATLETICO LUCCA-ACADEMY LUCCHESE 
S.FILIPPO-AQUILA  



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1427 
 
 

SAN DONATO-TAU 
CAMAIORE-ACADEMY QM 
 
PULCINI 2012 
PIAZZA-FOLGOR MARLIA 
MONTECARLO B-GHIVIBORGO B 
ACADEMY LUCCHESE B-ATLETICO LUCCA B 
SAN MACARIO-LUCCASETTE 
SAN DONATO-PIEVE 
ATLETICO LUCCA-ACADEMY LUCCHESE 
 
PRIMI CALCI 2013 
PIEVE-ATLETICO LUCCA 
ACADEMY LUCCHESE-ACADEMY GHIVIBORGO 
FOLGORE SEGROMIGNO B-PORCARI B 
PORCARI-ACADEMY TAU 
LUCCHESE FEMMINILE-SAN DONATO 
CAPANNORI-FOLGORE SEGROMIGNO 
 
PRIMI CALCI 2014 
PIEVE C-CASTELNUOVO 
SAN DONATO B-TAU B 
CAMAIORE-SERAVEZZA B 
 
7° GIORNATA 
 
ESORDIENTI 2009 
PIAZZA-CAMAIORE 
LUCCASETTE B-ACADEMY TAU B 
MONTECARLO-PIEVE 
 
ESORDIENTI 2010 
SAN MACARIO-SAN DONATO 
S.FILIPPO-PIETRASANTA C 
ACADEMY LUCCHESE-LIDO 
 
PULCINI 2011 
PIEVE-CASTELNUOVO 
ACADEMY LUCCHESE-LIBERTAS 
PORCARI-ATLETICO LUCCA 
 
PULCINI 2012 
PORCARI B-MONTECARLO B 
ACADEMY LUCCHESE-VIAREGGIO 
 
PRIMI CALCI 2013 
LUCCASETTE-FOLGORE SEGROMIGNO B 
SAN DONATO-PORCARI 
ATLETICO LUCCA B-TAU B 
LIDO-FORTE DEI MARMI 
 
PRIMI CALCI 2014 
PIEVE FOSCIANA-FOLGOR MARLIA 
LUCCASETTE B-LUCCA ACADEMY TAU 
ACADEMY LUCCHESE-TAU 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1428 
 
 

SAN DONATO-ATLETICO LUCCA 
FORTE DEI MARMI-FORTIS CAMAIORE 
 
8° GIORNATA 
 
PULCINI 2011 
ATLETICO LUCCA-TAU 
S.FILIPPO-LIBERTAS 
 
PRIMI CALCI 2013 
PIEVE-ACADEMY GHIVIBORGO 
FOLGORE SEGROMIGNO B-PIEVE 
CAPANNORI-PORCARI 
 
PRIMI CALCI 2014 
PIEVE B-LUCCASETTE B 
 
9° GIORNATA 
 
PULCINI 2011 
PIEVE-ACADEMY TAU B 
 
PRIMI CALCI 2013 
S.FILIPPO-LIBERTAS 
SERAVEZZA-FORTE DEI MARMI 
 
PRIMI CALCI 2014 
ACADEMY LUCCHESE-PORCARI 

 

6. RISULTATI GARE 
 

COPPA PROV.LE 3 CTG LUCCA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 05/02/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

TERZA CATEGORIA LUCCA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 05/02/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -LU 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 05/02/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

GIRONE P - 3 Giornata - A 
FILICAIA DIAVOLI ROSSI - COREGLIA 2018 0 - 0   

 

GIRONE A - 7 Giornata - A 
S.LORENZO CALCIO A.S.D. - POLISPORTIVA CAPANNORI 0 - 5   

 

 

GIRONE A - 8 Giornata - A 
RIVER PIEVE - PIEVE FOSCIANA 0 - 0   

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1429 
 
 

UNDER 14 GIOVANISS. B PROV.-LU 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 15/01/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 06/02/2022 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 
 

7. GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
Il Giudice Sportivo Avv. Baldini Eros, assistito dal rappresentante dell’A.I.A./SA A.B. Sig. Roberto Bandinelli, e dai Sostituti 
G.S. Avv. Claudio Palazzoni e Avv. Leonardo Dianda, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano, nella 
seduta del 08/02/22: 
 

GARE DEL CAMPIONATO COPPA PROV.LE 3 CTG LUCCA  
GARE DEL 5/ 2/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (II INFR)  
POZZI MARCO (FILICAIA DIAVOLI ROSSI)        

I AMMONIZIONE DIFFIDA  
MARCHI FABRIZIO (COREGLIA 2018)    VANNI FEDERICO (COREGLIA 2018)  

SATTI PAOLO (FILICAIA DIAVOLI ROSSI)        
 
 

GARE DEL CAMPIONATO TERZA CATEGORIA LUCCA  
GARE DEL 12/ 3/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  
LAFTIMI HAMZA (POLISPORTIVA CAPANNORI)        

AMMONIZIONE (II INFR)  
CONFORTI GUIDO (POLISPORTIVA CAPANNORI)    HAOUDI KHALID (POLISPORTIVA CAPANNORI)  

 
 
 

GIRONE B - 6 Giornata - A 
PIEVE S.PAOLO - TAU CALCIO ALTOPASCIO 0 - 7   

 

GIRONE B - 7 Giornata - A 
S.FILIPPO A.S.D. - GHIVIBORGO VDS 0 - 4   

(1) TAU CALCIO ALTOPASCIO - CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD 14 - 0   

(1) - disputata il 05/02/2022 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1430 
 
 

GARE DEL CAMPIONATO JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -LU  
GARE DEL 12/ 3/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER QUATTRO GARE EFFETTIVE  
NOBILI ALESSIO (PIEVE FOSCIANA)        

Per condotta violenta consistita nellaver colpito, più volte e con violenza, un giocatore avversario dopo aver percorso linterezza del 
campo, essendo egli portiere, e per aver protestato nei confronti del D.G. prima di abbandonare il terreno di gioco in conseguenza del 
provvedimento di espulsione. Condotta tanto più grave in ragione del campionato e della categoria ove si sono svolti i fatti.  
PELLEGRINI EDOARDO (PIEVE FOSCIANA)        

Per comportamento irriguardoso nei confronti del D.G. in quanto, qual giocatore sostituito e collocato in panchina, in seguito ad una 
decisione arbitrale, entrava sul terreno di gioco correndo verso il D.G. e proferendo reiteratamente nei confronti dello stesso frasi 
ingiuriose, offensive e minacciose ed al contempo inseguendolo, costringendo il D.G. a spostarsi sul terreno di gioco per evitare di essere 
raggiunto. Al termine delle gara il suddetto calciatore si avvicinava nuovamente al D.G. al fine di protestare, desistendo da tale condotta 
solo grazie allintervento di un proprio compagno di squadra che, una volta riportatolo alla calma, lo faceva allontanare dal terreno di 
gioco. Condotta tanto più grave in ragione del campionato e della categoria ove si sono svolti i fatti.  
VENANZI IACOPO (PIEVE FOSCIANA)        

Per avere, quale giocatore in panchina, reiteratamente protestato ed urlato nei confronti del D.G. in conseguenza di una sua decisione 
arbitrale, rallentando luscita dal terreno di gioco in seguito alla notifica del provvedimento di espulsione ed accompagnando tale condotta 
da plurime espressioni blasfeme, nonché ingiuriose ed offensive nei confronti del D.G..  

SQUALIFICA PER TRE GARE EFFETTIVE  
STORINO LUIGI (PIEVE FOSCIANA)        

Per condotta violenta nei confronti di un avversario.  
PIASTRA DIEGO (RIVER PIEVE)        

Per condotta violenta nei confronti di un avversario.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  
RICCIARELLI LORENZO (RIVER PIEVE)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  
CORTOPASSI LORENZO (PIEVE FOSCIANA)        

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  
FREDIANI FABIO (PIEVE FOSCIANA)        

AMMONIZIONE (III INFR)  
BERTOLAMI THOMAS NANNI (RIVER PIEVE)        

AMMONIZIONE (II INFR)  
CAVANI MATTEO (PIEVE FOSCIANA)        

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1431 
 
 

 

GARE DEL CAMPIONATO UNDER 14 GIOVANISS. B PROV.-LU  
GARE DEL 19/ 2/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  
MENCARELLI MICHELE (PIEVE S.PAOLO)    MOROSI CESARE (TAU CALCIO ALTOPASCIO)  

GARE DEL 13/ 3/2022  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  
BETTI ANDREA (S.FILIPPO A.S.D.)        

 

8. ERRATA CORRIGE 
 
Nessuna comunicazione. 
 

9. ALLEGATI 
 
Allegati al C.U. n. 51 del C.R. Toscana LND del 03/02/2022: 
 
 FAQ (Risposte alle domande frequenti) relative ai Protocolli sanitari finalizzati al contenimento dell’emergenza 

epidemiologica da Covid-19 in vigore per la stagione 2021-2022 
 C.U. n.58/CS LND – Provvedimenti della Procura Federale 
 C.U. n.62/CS LND – Nuove date svolgimento fase finale Coppa Italia e spareggi seconde di Eccellenza-annullamento 

fase nazionale Juniores e Torneo delle Regioni 
 Circolare n.34/CS LND – D.L. 27 gennaio 2022 – Sostegni ter – Disposizioni urgenti per lo sport 
 Circolare n.35/CS LND – Decisioni Tribunale Antidoping 
 Elenco svincolati calciatori SGS (26 gennaio 2021/2 febbraio 2022) 

 
Allegati al C.U. n. 52 del C.R. Toscana LND del 04/02/2022: 
 
 Circolari Calcio a 11 e Calcio a 5 dilettanti e giovanili maschile e femminile stagione sportiva 2021/22 - disposizioni 

emergenza covid-19  
 

Allegati al C.U. n. 53 del C.R. Toscana LND del 07/02/2022: 
 
 Calendari gare Campionati Calcio a 5 Serie C1-Serie C2-U21-U19-U17-U15  
 
Allegati al C.U. n. 41 della Delegazione Lucca del 09/02/2022: 
 
 Tabellone Coppa Provinciale Terza Categoria 
 
 

 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1432 
 
 

10. CALENDARIO GARE 
 

TERZA CATEGORIA LUCCA 
GIRONE A - 10 Giornata 

 

GIRONE A - 11 Giornata 

 

GIRONE B - 10 Giornata 

 

GIRONE B - 11 Giornata 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ACADEMY QM MASSAROSA SPIANATE CALCIO A 12/02/2022 15:00 

893 SAN LAZZARO - 
MASSAROSA 

PIANO DI MOMMIO VIA BOCELLA,100 

C.POPOLARE TREBESTO AQUILA S.ANNA A 12/02/2022 15:00 
727 SORBANO DEL 
GIUDICE - LUCCA LUCCA 

VIA SORBANO DEL GIUDICE-
LUCCA 

MONTAGNA SERAVEZZINA UNIONE QUIESA MASSACIUCC. A 12/02/2022 15:00 
694 A.TOGNOCCHI - 
MINAZZANA 

MINAZZANA - SERAVEZZA VIA TRIDENTINA - SERAVEZZA 

POLISPORTIVA CAPANNORI ATLETICO MARGINONE 1990 A 12/02/2022 15:00 351 COMUNALE MASSA 
MACINAIA 

MASSA MACINAIA VIA SOTTOMONTE 219 

S.LORENZO CALCIO A.S.D. FARNETA 1983 A 12/02/2022 15:00 
969 C.LE SAN 
LORENZO A VACCOLI 

SAN LORENZO A VACCOLI VIA PER VACCOLI 

STIAVA 2019 BARGECCHIA A 12/02/2022 15:00 376 G.MARTELLINI - 
MASSAROSA 

STIAVA - MASSAROSA VIA FERRARA-STIAVA-
MASSAROSA 

VORNO 1972 RETIGNANO A 12/02/2022 15:00 
699 COMUNALE DI 
VORNO VORNO / CAPANNORI VIA DI VORNO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
AQUILA S.ANNA STIAVA 2019 A 19/02/2022 15:00 756 SANT'ANNA - 

LUCCA 
SANT'ANNA - LUCCA VIA MATTEOTTI/VIA EINAUDI 

ATLETICO MARGINONE 1990 MONTAGNA SERAVEZZINA A 19/02/2022 15:00 
663 C.LE DANTE TEI 
ALTOPASCIO MARGINONE / ALTOPASCIO VIA DEL CANTINI 

BARGECCHIA VORNO 1972 A 19/02/2022 15:00 
374 LECOLLINE-
BARGECCHIA-
MASSAROSA 

BARGECCHIA - MASSAROSA VIA DEL CAMPO SPORTIVO 

FARNETA 1983 C.POPOLARE TREBESTO A 19/02/2022 15:00 
739 SANTA MARIA A 
COLLE 

SANTA MARIA A COLLE - 
LUCCA 

VIA FREGIONAIA - LUCCA 

RETIGNANO POLISPORTIVA CAPANNORI A 19/02/2022 15:00 
959 M.RICCI - 
RETIGNANO - 
STAZZEMA 

RETIGNANO - STAZZEMA VIA COMUNALE - RETIGNANO 

SPIANATE CALCIO S.LORENZO CALCIO A.S.D. A 19/02/2022 15:00 
332 SPIANATE - 
ALTOPASCIO 

SPIANATE - ALTOPASCIO VIA CHIMENTI,27 - SPIANATE 

UNIONE QUIESA MASSACIUCC. ACADEMY QM MASSAROSA A 19/02/2022 15:00 347 D. BIANCHI - 
QUIESA 

QUIESA VIA DEL MOLINACCIO - 
MASSAROSA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
AMATORI CASCIO PIAZZA 55 A 12/02/2022 15:00 

672 FANANI - 
SILLICAGNANA 

SILLICAGNANA VIA SAN MARTINO 2 

CASCIANA CASCIANELLA SANVITESE A 12/02/2022 15:00 892 DON FRANCO 
FUSAI 

POGGIO VIA PROVINCIALE PER 
CAREGGINE 

FILICAIA DIAVOLI ROSSI VIRTUS ROBUR CASTELNUOVO A 12/02/2022 15:00 
1023 CAMPO 
SPORTIVO DI FILICAIA 

FILICAIA LOC. GINESI 

FOLGORE SEGROMIGNO PIANO S.ALESSIO A 12/02/2022 15:00 
640 E.PAOLI - 
SEGROMIGNO IN 
PIANO 

SEGROMIGNO IN PIANO VIA BOCCHI 

FORNACI 1928 COREGLIA 2018 A 12/02/2022 15:00 356 ORLANDO - BARGA FORNACI DI BARGA VIALE ITALIA 

MORIANESE ATLETICO CASTIGLIONE A 12/02/2022 15:00 329 COM.LE NANNIZZI SAN QUIRICO DI MORIANO VIA DI MORIANO,3063 

VALFREDDANA BASTON VILLA QRV A 12/02/2022 15:00 
765 MONSAGRATI - 
PESCAGLIA 

MONSAGRATI - PESCAGLIA 
VIA PROVINCIALE PER 
CAMAIORE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ATLETICO CASTIGLIONE VALFREDDANA A 19/02/2022 15:00 353 BARFUCCI - 

BAMBORINO 
BAMBORINO VIA DI BAMBORINO 

BASTON VILLA QRV AMATORI CASCIO A 19/02/2022 15:00 
776 VILLA 
COLLEMANDINA - 
LUCCA 

VILLA COLLEMANDINA LOC. PIANE S.P. 47 

COREGLIA 2018 CASCIANA CASCIANELLA A 19/02/2022 15:00 
650 G.RONI - COREGLIA 
ANTELMINELLI 

CAMPO D'ANIA-COREGLIA 
ANT.LLI 

V.CAMPO SPORTIVO-CAMPO 
D'ANIA 

PIAZZA 55 FORNACI 1928 A 19/02/2022 15:00 
382 R.NOBILI - PIAZZA 
AL SERCHIO 

LA BERTOLINA-PIAZZA AL 
SERCHIO 

LOC. LA BERTOLINA 

S.ALESSIO FILICAIA DIAVOLI ROSSI A 19/02/2022 15:00 361 CARIGNANO - 
LUCCA 

CARIGNANO - LUCCA VIA DI SANT'ALESSIO,3550-
LUCCA 

SANVITESE FOLGORE SEGROMIGNO PIANO A 19/02/2022 15:00 
675 LE VIETTE - SAN 
VITO - LUCCA 

SAN VITO - LUCCA 
VIA DELLE CORNACCHIE - 
LUCCA 

VIRTUS ROBUR CASTELNUOVO MORIANESE A 19/02/2022 15:00 
910 VECCHIO - 
CASTELNUOVO 
GARFAGNA 

CASTELNUOVO GARFAGNANA VIA G. PUCCINI 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1433 
 
 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC. -LU 
GIRONE A - 10 Giornata 

 

GIRONE A - 11 Giornata 

 

UNDER 17 ALLIEVI PROVINC. -LU- 
GIRONE A - 10 Giornata 

 

GIRONE A - 11 Giornata 

 

UNDER 16 ALLIEVI B PROVINC.-LU 
GIRONE A - 1 Giornata 

 
 
 

 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
BARGA CORSAGNA A 12/02/2022 15:30 334 MOSCARDINI - 

BARGA 
BARGA VIA G. PUCCINI 

MASSAROSA 1925 PIEVE FOSCIANA A 12/02/2022 15:30 
375 L. VIGNALI - 
MASSAROSA MASSAROSA VIA DEL PORTO 4 

MONTECARLO ACADEMY QM MASSAROSA A 12/02/2022 15:00 
381 ALTHEN DES 
PALUDS - 
MONTECARLO 

MONTECARLO VIA PROVINCIALE 32 

PIEVE S.PAOLO VORNO 1972 A 12/02/2022 15:30 
718 PIEVE SAN PAOLO - 
CAPANNORI 

PIEVE SAN PAOLO - 
CAPANNORI 

VIA MALFATTI - PIEVE SAN 
PAOLO 

RIVER PIEVE FOLGOR MARLIA 1905 A 12/02/2022 15:30 
776 VILLA 
COLLEMANDINA - 
LUCCA 

VILLA COLLEMANDINA LOC. PIANE S.P. 47 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ACADEMY QM MASSAROSA MASSAROSA 1925 A 19/02/2022 15:30 375 L. VIGNALI - 

MASSAROSA 
MASSAROSA VIA DEL PORTO 4 

CORSAGNA S.ALESSIO A 19/02/2022 15:30 
337 R. GARIBALDI-
BORGO A MOZZANO BORGO A MOZZANO VIA LUDOVICA 

FOLGOR MARLIA 1905 MONTECARLO A 19/02/2022 15:30 350 MARLIA STADIO MARLIA VIALE EUROPA 

PIEVE FOSCIANA BARGA A 19/02/2022 15:30 
630 C.LE G.ANGELINI-
PIEVE FOSCIANA PIEVE FOSCIANA VIA EUROPA 

VORNO 1972 RIVER PIEVE A 19/02/2022 15:30 
699 COMUNALE DI 
VORNO 

VORNO / CAPANNORI VIA DI VORNO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
PIETRASANTA STIAVA 2019 A 12/02/2022 15:00 

992 LA PRUNICCIA-
PIETRASANTA E.A. STRETTOIA - PETRASANTA 

VIA MONTESCENDI,19 - 
STRETTOIA 

FOLGOR MARLIA 1905 MIGLIARINO VECCHIANO A 13/02/2022 10:45 350 MARLIA STADIO MARLIA VIALE EUROPA 

SCINTILLA 1945 CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD A 13/02/2022 10:30 464 GEMIGNANI - PISA ORATOIO RIGLIONE VIA ORATOIO 230/A 

SPORTING SAN DONATO A.S.D ACADEMY QM MASSAROSA A 13/02/2022 10:30 
699 COMUNALE DI 
VORNO 

VORNO / CAPANNORI VIA DI VORNO 

S.FILIPPO A.S.D. LUCCASETTE A.S.D. A 16/02/2022 15:30 371 SAN FILIPPO - 
LUCCA 

S.FILIPPO VIA FONTANELLE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ACADEMY PORCARI SCINTILLA 1945 A 20/02/2022 10:30 

386 COMUNALE DI 
PORCARI 

PORCARI VIA ROMANA EST 120 

CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD S.FILIPPO A.S.D. A 20/02/2022 10:30 
910 VECCHIO - 
CASTELNUOVO 
GARFAGNA 

CASTELNUOVO GARFAGNANA VIA G. PUCCINI 

LUCCASETTE A.S.D. FOLGOR MARLIA 1905 A 20/02/2022 10:30 388 A.PARENTI - LUCCA LUCCA 
VI SAN CONCORDIO,383 - 
LUCCA 

MIGLIARINO VECCHIANO PIETRASANTA A 20/02/2022 10:30 485 FARACI - 
MIGLIARINO PISANO 

MIGLIARINO PISANO VIA MAZZINI 

STIAVA 2019 SPORTING SAN DONATO A.S.D A 20/02/2022 10:30 
376 G.MARTELLINI - 
MASSAROSA 

STIAVA - MASSAROSA 
VIA FERRARA-STIAVA-
MASSAROSA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ACADEMY QM MASSAROSA FORTIS CAMAIORE R 12/02/2022 18:15 

893 SAN LAZZARO - 
MASSAROSA PIANO DI MOMMIO VIA BOCELLA,100 

FORTE DEI MARMI 2015 SERAVEZZA POZZI CALCIO R 12/02/2022 14:30 
358 FORTE DEI MARMI 
VERSILIA 1 E.A 

FORTE DEI MARMI E.A. VIA VERSILIA 

VALLE DI OTTAVO sq.B PIETRASANTA R 12/02/2022 16:00 339 COM.LE S. 
PARISOTTO E.A 

VALDOTTAVO LOC. VENDOIA 

SPORTING SAN DONATO A.S.D ATLETICO LUCCA S.C. R 13/02/2022 10:30 
364 SAN DONATO - 
LUCCA SAN DONATO - LUCCA VIA VILLA ALTIERI - LUCCA 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1434 
 
 

GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 1 Giornata 

 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

UNDER 15 GIOVANISSIMI PROV.-LU 
GIRONE A - 1 Giornata 

 

GIRONE A - 2 Giornata 

 

UNDER 14 GIOVANISS. B PROV.-LU 
GIRONE A - 8 Giornata 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ATLETICO LUCCA S.C. VALLE DI OTTAVO sq.B R 20/02/2022 10:30 

368 HENDERSON - 
LUCCA LUCCA VIA DEI SALICCHI,784 

FORTIS CAMAIORE SPORTING SAN DONATO A.S.D R 20/02/2022 10:30 
637 G.DEL CHIARO - 
VIAREGGIO 

DARSENA - VIAREGGIO VIA L.SALVATORI - DARSENA 

PIETRASANTA LIDO DI CAMAIORE A.S.D. R 20/02/2022 10:30 
383 PEDONESE 
MARINA PIETRASANTA 
EA 

MARINA DI PIETRASANTA VIA LEOPARDI 

SERAVEZZA POZZI CALCIO ACADEMY QM MASSAROSA R 20/02/2022 10:30 
387 BUON RIPOSO - 
SERAVEZZA 

SERAVEZZA VIA BUON RIPOSO 8 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD ACADEMY PORCARI R 12/02/2022 18:00 
910 VECCHIO - 
CASTELNUOVO 
GARFAGNA 

CASTELNUOVO GARFAGNANA VIA G. PUCCINI 

GHIVIBORGO VDS FOLGOR MARLIA 1905 R 13/02/2022 09:45 356 ORLANDO - BARGA FORNACI DI BARGA VIALE ITALIA 

MONTECARLO AQUILA S.ANNA R 13/02/2022 09:30 
381 ALTHEN DES 
PALUDS - 
MONTECARLO 

MONTECARLO VIA PROVINCIALE 32 

S.FILIPPO A.S.D. VALLE DI OTTAVO R 13/02/2022 10:45 
371 SAN FILIPPO - 
LUCCA S.FILIPPO VIA FONTANELLE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ACADEMY PORCARI REAL ACADEMY LUCCA R 20/02/2022 10:30 386 COMUNALE DI 

PORCARI 
PORCARI VIA ROMANA EST 120 

AQUILA S.ANNA S.FILIPPO A.S.D. R 20/02/2022 10:30 
697 SANT'ANNA - 
LUCCA SANT'ANNA VIA TIRO A SEGNO, 596 

FOLGOR MARLIA 1905 MONTECARLO R 20/02/2022 10:30 350 MARLIA STADIO MARLIA VIALE EUROPA 

VALLE DI OTTAVO CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD R 20/02/2022 10:30 339 COM.LE S. 
PARISOTTO E.A 

VALDOTTAVO LOC. VENDOIA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD POLISPORT.CAMAIORE CALCIO R 13/02/2022 10:30 
910 VECCHIO - 
CASTELNUOVO 
GARFAGNA 

CASTELNUOVO GARFAGNANA VIA G. PUCCINI 

FOLGOR MARLIA 1905 CGC CAPEZZANO PIANORE1959 R 13/02/2022 09:15 350 MARLIA STADIO MARLIA VIALE EUROPA 

MIGLIARINO VECCHIANO PIEVE S.PAOLO R 13/02/2022 10:30 485 FARACI - 
MIGLIARINO PISANO 

MIGLIARINO PISANO VIA MAZZINI 

MONTECARLO AQUILA S.ANNA R 13/02/2022 10:00 
332 SPIANATE - 
ALTOPASCIO SPIANATE - ALTOPASCIO VIA CHIMENTI,27 - SPIANATE 

S.FILIPPO A.S.D. SPORTING SAN DONATO A.S.D R 13/02/2022 09:15 371 SAN FILIPPO - 
LUCCA 

S.FILIPPO VIA FONTANELLE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
CGC CAPEZZANO PIANORE1959 CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD R 19/02/2022 16:30 

344 CAVANIS - 
CAMAIORE E.A. CAMAIORE VIA DELLE PIANORE 

PIEVE S.PAOLO FOLGOR MARLIA 1905 R 19/02/2022 15:00 718 PIEVE SAN PAOLO 
- CAPANNORI 

PIEVE SAN PAOLO - 
CAPANNORI 

VIA MALFATTI - PIEVE SAN 
PAOLO 

SPORTING SAN DONATO A.S.D MIGLIARINO VECCHIANO R 19/02/2022 15:00 
364 SAN DONATO - 
LUCCA SAN DONATO - LUCCA VIA VILLA ALTIERI - LUCCA 

AQUILA S.ANNA S.FILIPPO A.S.D. R 20/02/2022 09:30 
697 SANT'ANNA - 
LUCCA 

SANT'ANNA VIA TIRO A SEGNO, 596 

POLISPORT.CAMAIORE CALCIO MONTECARLO R 20/02/2022 10:30 925 TORI - MARIGNAN - 
CAMAIORE 

MARIGNANA - CAMAIORE LOC. MARIGNANA - CAMAIORE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ATLETICO LUCCA S.C. sq.B AQUILA S.ANNA A 12/02/2022 16:30 

368 HENDERSON - 
LUCCA 

LUCCA VIA DEI SALICCHI,784 

CGC CAPEZZANO PIANORE1959 SPORTING SAN DONATO A.S.D A 12/02/2022 15:30 
344 CAVANIS - 
CAMAIORE E.A. CAMAIORE VIA DELLE PIANORE 

LUCCASETTE A.S.D. POLISPORT.CAMAIORE CALCIO A 12/02/2022 15:30 388 A.PARENTI - LUCCA LUCCA 
VI SAN CONCORDIO,383 - 
LUCCA 

ACADEMY QM MASSAROSA PIETRASANTA A 13/02/2022 10:00 375 L. VIGNALI - 
MASSAROSA 

MASSAROSA VIA DEL PORTO 4 



C.R.T. - D.P. LUCCA - C.U. n.41 DEL 09/02/2022 
 
 

1435 
 
 

GIRONE A - 9 Giornata 

 

GIRONE B - 8 Giornata 

 

GIRONE B - 9 Giornata 

 
 
 

PUBBLICATO IN LUCCA ED AFFISSO ALL’ALBO DELLA DELEGAZIONE DI LUCCA IL 09/02/2022 
 

Il Segretario      Il Delegato  
Franco Dinelli      Eugenio Dinelli    
 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
AQUILA S.ANNA CGC CAPEZZANO PIANORE1959 A 20/02/2022 10:30 

697 SANT'ANNA - 
LUCCA SANT'ANNA VIA TIRO A SEGNO, 596 

PIETRASANTA ATLETICO LUCCA S.C. sq.B A 20/02/2022 10:30 
383 PEDONESE 
MARINA PIETRASANTA 
EA 

MARINA DI PIETRASANTA VIA LEOPARDI 

POLISPORT.CAMAIORE CALCIO ACADEMY QM MASSAROSA A 20/02/2022 10:30 
925 TORI - MARIGNAN - 
CAMAIORE MARIGNANA - CAMAIORE LOC. MARIGNANA - CAMAIORE 

SPORTING SAN DONATO A.S.D VIAREGGIO CALCIO M.P.S.C. A 20/02/2022 10:30 
364 SAN DONATO - 
LUCCA 

SAN DONATO - LUCCA VIA VILLA ALTIERI - LUCCA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 

CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD PIEVE S.PAOLO A 12/02/2022 15:00 
910 VECCHIO - 
CASTELNUOVO 
GARFAGNA 

CASTELNUOVO GARFAGNANA VIA G. PUCCINI 

ACADEMY PORCARI VALLE DI OTTAVO A 13/02/2022 09:30 386 COMUNALE DI 
PORCARI 

PORCARI VIA ROMANA EST 120 

FOLGORE SEGROMIGNO PIANO S.FILIPPO A.S.D. A 13/02/2022 10:30 
640 E.PAOLI - 
SEGROMIGNO IN 
PIANO 

SEGROMIGNO IN PIANO VIA BOCCHI 

GHIVIBORGO VDS ATLETICO LUCCA S.C. A 13/02/2022 11:30 356 ORLANDO - BARGA FORNACI DI BARGA VIALE ITALIA 

FOLGOR MARLIA 1905 TAU CALCIO ALTOPASCIO A 16/02/2022 16:00 350 MARLIA STADIO MARLIA VIALE EUROPA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto Indirizzo Impianto 
ATLETICO LUCCA S.C. FOLGORE SEGROMIGNO PIANO A 20/02/2022 10:30 

368 HENDERSON - 
LUCCA LUCCA VIA DEI SALICCHI,784 

PIEVE S.PAOLO FOLGOR MARLIA 1905 A 20/02/2022 10:30 
718 PIEVE SAN PAOLO - 
CAPANNORI 

PIEVE SAN PAOLO - 
CAPANNORI 

VIA MALFATTI - PIEVE SAN 
PAOLO 

S.FILIPPO A.S.D. ACADEMY PORCARI A 20/02/2022 10:30 371 SAN FILIPPO - 
LUCCA 

S.FILIPPO VIA FONTANELLE 

TAU CALCIO ALTOPASCIO GHIVIBORGO VDS A 20/02/2022 10:30 331 ALTOPASCIO E.A. ALTOPASCIO VIA F.LLI ROSSELLI,22 

VALLE DI OTTAVO CASTELNUOVO GARFAGNA SCSD A 20/02/2022 10:30 339 COM.LE S. 
PARISOTTO E.A 

VALDOTTAVO LOC. VENDOIA 



I TURNO ELIMINATORIO II TURNO QUARTI DI FINALE III TURNO SEMIFINALI IV TURNO FINALE III TURNO SEMIFINALI II TURNO QUARTI DI FINALE I TURNO ELIMINATORIO

Triangolari 09/10/21 - 16/10/21 - 20/10/21 Triangolari 03/11/21 - 17/11/21 - 8/12/21 Gara andata e ritorno da definire Gara unica Gara andata e ritorno da definire Triangolari 03/11/21 - 17/11/21 - 8/12/21 Triangolari 09/10/21 - 16/10/21 - 20/10/21

Gara andata e ritorno 03/11/21 - 17/11/21 data da definire Gara andata e ritorno 03/11/21 - 8/12/21

impianto da definire

1A MONTAGNA SERAVEZZINA FOLGORE SEGROMIGNO PIANO 16F

2A RETIGNANO 1M RETIGNANO 1O POLISPORTIVA CAPANNORI POLISPORTIVA CAPANNORI 17F

3A SPORTING FORTEDEIMARMI SANVITESE 18F

1R POLISPORTIVA CAPANNORI

4B STIAVA S.ALESSIO 19G

5B BARGECCHIA 2M STIAVA 1Q RETIGNANO 2O VALFREDDANA VALFREDDANA 20G

6B MARINA DI PIETRASANTA MORIANESE 21G

7C ACADEMY QM MASSAROSA VIRTUS ROBUR CASTELNUOVO 22H

8C UNIONE QUIESA MASSACIUCC. 3M ACADEMY QM MASSAROSA 1P COREGLIA COREGLIA 23H

9C FARNETA FORNACI 24H

10D AQUILA S.ANNA ATLETICO CASTIGLIONE 25I

11D S.LORENZO 1N C. POPOLARE TREBESTO 2R COREGLIA 2P PIAZZA PIAZZA 26I

12D C. POPOLARE TREBESTO BASTON VILLA QRV 27I

2Q SPIANATE 1S IV TURNO FINALE 2S

13E VORNO FILICAIA DIAVOLI ROSSI 28L

14E SPIANATE 2N SPIANATE 3P FILICAIA DIAVOLI ROSSI CASCIANA CASCIANELLA 29L

15E ATLETICO MARGINONE AMATORI CASCIO 30L

24° COPPA PROVINCIALE TERZA CATEGORIA


